) S 5 P 7
AT w7 1 -ManUalINO i 8
A7y 7 2-DEALTHRHETRNTBL TOE T i, 8
AT 97 3-ZOHARDIBIIZ =T 4 U T4 ticiiiiieeeeeeiiine e e e e e s e snnns 9
S A A S N | s 7 Y Gl 9
AT w7 5 AR T D i 10
AT w7 6 - BB EDEZE FLB it et e 10
AT w7 T -7 ) R D 732 3 i - 11
AT w7 8-HR—FHRDELEE C B BB 11
A B N R N = 5 N 5 S 12
A7 w7 10-BEE: B a1 13
i A N R = B N Il = =TT 14
AT v 7 12-1EL CALA T B ITE it 15
AT w7 13T A7 DM ittt 16

2. 7 L A D A B T T oo ———————— 17
AT w7 1-ZODFBICDIELTEE oo 18
AT w7 2-YZT7 L —L: BBEDIEM e 18
2797 3-YZ7 L —L: BT L—AMOELD AT e 19
A7y 7 4-YZ7L—L: FEE7 L —24 CRAOHAD OB AT i, 20
AT Y7 B-XYZT L =4 BEET T U 7 ittt 21
AF w7 6-YHIO 7m0y FEV T 7L —=FOEER e 22
A7 w7 T-YH: 782 7L = FDAAIT T i 23
A7 v 7 8-Yili: Bz =y b (PSU) &xBuddy® v 2 Z DM ... 23
AF w7 Q-YEHD U 77 L — F DAL T coiviiiiiiiieiieeee 24
A7 w7 10 -YHID T T © % 7 ittt ettt e s e et aas 25
A7 w7 11-FiEMt e r—7 020 v 7O OfF: EHOER e 26
AT w7 12 - BIREM DELD AT ettt ee e e e e 26
A7 w7 13-7—=7 W27 0 v 7O 27
A7 97 14-7—7 027Uy 7O AT 27
A7 v 7 15-FIHRZ=v b: EEOEER 28
277 16-BIHZ=y FOHLD AT et 28
AT w7 17 - BUEZ = FPSUD T ciriiiiiiiiiieisisseseasssesenssrenssseseassresenrnsens 29
A7 v7 18 -xBuddyr — KKy 7 ZOWOfF: FHRMOER i, 30
A7 w7 19-xBuddy®— F A& vy 2 ZOH D ffiF: SMOER oo 30
A7 w7 20-xBuddy® v 7 ZOHE O AT : 2P OHEN e, 31
A7 v 7 21-xBuddyR— R R v 7 ZDHELDFFT i, 31
A7 v 7 22 -xBUuddy® v 7 ZADEIE ciiiiiciiiiiiiiiririe e 32
27 w7 23-H =28y FORTO AT ettt 32
A7 v 7 24 -xBuddy R —F ARy 72 ZOH DT i 33
A A L 5 A N N v QL L AR 33
AT w7 26-YEHINU N7 A FZ—= 3OS 34
ATy 7 2T -YHINOU b 7 4 B 5 —DAAIT. T trrrrreeeriiiiiiiiiiiin e e s e eeseeeaanens 34
AT v 7 28 - Y-belt-idlerDEL 0 £ 1T 1ivviiiiiiiiieiiiii e s e e e e e e e e e e e e s e e e eeeeeenarnnaaae 35
AT w7 29-YE—F —OHALT: FRHOER oo, 35
AT 97 30-YE=F —DALA LT ooeeeeeiiee ettt e e e e e 36
AT v 7 31 -YE—F =R IV —DALA . T oreeiiiiiieisieeiereisesensrereassseassrenenns 36
AT v 7 32-YE—F—7—U—DFHE s 37
A7 w7 33-YE=F —FHIWT —DH D AT 37
A T 7 7 Bh - N D R o e 38
S A A 1o T (e o 38



B € R € I B A0} < ey A G PR URRP 39

A A 0D b ) - o = = A 40
AT w7 2- XA T: FHROEER 40
AT v 7 3-XTYRE—F—ODHAINLT (PArtl) .voiivriiiiiiiieee e, 41
AT w7 4-XTY RE=F—ODHALT (Partll) oooeeeiiiiiiiiieeeeeeeeeeeiens 41
27 v 7 5-X-end-idler@ AT (PArt1) covvvviiiiieeeeriiii e 42
A7 v 7 6-X-end-idler@AHA LT (Part 1) oovveeeieiiiii e 42
27 w7 T-X-end-idler@#H AL T (Part H) ooevvviiiieeeicie e 43
AT w7 8-RT7Y VIO : FEOER o, 43
AT w7 Q-RT7 UV TDUEM /T oo e 44
A7 w7 10-X7 Y > 7 O TSmO 45
AT w7 11-R7Z V7 DU /T oo 46
AT w7 12-RT YU ¥ 7 OUEM /I oo 46
AT w7 13-RT7 Y VITDHIAN: XT YU RETF = i 47
A7 v 7 14-RT7 YT DFAN: RT7 U VT 89 B i 47
AT w7 15 -RT7 VT DA XL B E T m ittt 48
AT w7 16-X7 Y7 DHAN: X-eNA-IAIEF trriiriiiiiiiier e 48
A7 w7 17 - XEHOMHA T: FHDIEM o 49
A7y 7 18-XEIDMHANT: X7 YU ITADT—F U7 iviiiiiiiiiieeeeeeeiins 49
AT w7 19-RT7 YU ¥ OUEM /T oo 50
AT v 7 20-R7 Y 27 O SO 50
AT w7 21 - RT U 27 OUEM /T i 51
AT w7 22-RT U VT O /B o 51
AT w7 23-XEOMHATT: AL—AT v FOE DT oo 52
AT w7 24 -XEHOMHATT: XTY FE—F —DH DT oo 52
AT w7 25-XF¥F v Uy VOMHANT: FHOMEM i, 53
AT 97 20-XF 2 U v DODABAI T coeriiiiiiieeeie e 53
AT v 7 2T - AR —H =D D ST i 54
AT 97 28 - AR =H = DEIE  coiiiiieieee e 54
AT v 7 29-XFx Uy o)y 7TOHANLT: FHOEM i, 55
AT w7 30-XFr U vP 27Uy T DA T e 55
A7 w7 31-XFx VY7 Yy ZOREDATT i 56
AT w7 32-XTE—F —DMALT: FADEM oo, 57
AT w7 33-XE—F —DHELD LTI ittt s e e e e e e e es e e e eeeeeeerar e 57
AF v 7 34-XE—F—OROHF: 77—V —DHO AT s 58
AT v 7 35-XEINOL b B DM oo 58
27 w7 36 -XEINOU FDH A F: X-@NA-IAIEF overeeeeiee e e e naaees 59
AT w7 3T-XHINRW FDHA F: XT Y R B oo 59
AT w7 38-XEHNIL DA A F: XF XU YT i 60
A7 v 7 39-XF v Uy VOMAINT: BT TV 7 it 60
AT 0 7 B0 = 70 R m i e 61
A A R O e i 61
A, ZHHH DA B AT, T oottt e et 62
A R O B N A L« o (= 1= N 63
AT v 7 2-Z-bottomDAHA. T: IR DEER i 63
b S Al A A T o Yo (o) 0 NOD 1= N A 64
AT v 7 4-ZF =8 —OMHAINT: THROER i, 64
VA A T A e A N0 N v L £ AR 65
AT 97 6-ZF—F —DHELD AT oot 65
AT 97 T =ZF = —DEEEL coiiiiiiiiiii e 66
A7 w7 8-XEi7>7 VDMWY FHMOER . 66
AT w7 9-Xflie A L—ZATy FOEDAIT i 67
A7 w7 10-Xlie AL =28 v FOAAIT T iiiiiiiiiiiiiininneeeeees e sssssasannn 67
AF w7 11 -XEH7 2> 7 ) DB AT e 68



AF v 7 12-A2 Y 2—F v POEDATT e 69
ATy 7 13-Z-topDHL O AT FAOEER 69
AT 97 14 -ZAOPDHELE  orrrerriiiiiiiiiiie ettt 70
AT v 7 15- 57 R—F: BRI e, 70
AT v 7 16- T 7 R FDEAI. T i 71
A7y 7 1T -7 A M= = XA T =T I DEEEL  eeeeriiiiiiiiiieiiieireneenieenes 71
2797 18-T 2 A MN—F =4 A 7= WO AT i 72
AF w7 19-T 7 A MV—F — XA > —7 )L Ok EBMOER i, 72
AT 97 20-T 7 A RNV —F = XA 2T =T IWDEEH v eee e 73
AT v 7 21-XF¥F v Uy oDA A= HMOEM i 73
AT7 97 2-XFx Vv PDHIN—: FABYT A4 FAY FOFEN cooiiieiieiinn, 74
AT w7 23-XNNy 2 hN—FZE DT ET i, 74
AT w7 28 - AA 27— )V OECER: O i, 75
AT w7 25-T 0 ARMV—F — AL U T =TI EFTEDD i 76
AT 97 26-7—7WAY =T DEEMT i 76
A5y 7 2T-Z 0 A S — WAV —OB Y. EBROEE . 77
AT 9T 28-XE—F =T =TI EFEDD i 77
AT w7 29-T ARSI —TIHE LT —DE DT i, 78
AT w7 30-T 7 ABNTT—7IHENLT —DEHA T trrceriireiiieiiineireine e 78
AT v 7 Bl-T 7 ARTT—TIWEILT —ETED ittt 79
AT v 7 32-T 7 A7 =7 IWHENLT —OH DT v 79
AT v 7 33-BEANDITTEIE it 80
S A T S 7 80
SR A S N e () F 5 Ry 2 G 81
A R ) B N A L« s (= 1= N 82
AT w7 2-T74 7 A Meryd—: FEMOBEE 82
AT 9T 3-TA4FAYPEYH DB T coreeiiiiieiieeiee e 83
AT w7 4-T4 7 A MY —OHD AT 83
AT v T 5-F 7 AMN—F—TART—Tk>7 V. SMOUESE 84
AT Y7 6-T7AMN—F =74 FF—DHAELT covveiiiiiiieeeeeeieeiieiiiiiiiiiiiins 84
AF w7 T-T2 XA MI—F —DAET: EEHOEM I e eeeeees 85
AF v 7 8-T 7 A MIN—F—DHALT: FHOEMR I v, 86
A A T A A N 1 AtV £ - Ry A G 86
AT 97 10-F TR Y 7 ADEBRI T oot 87
A7 w7 11 -FEREFT U 2 7 DAHLAI. T coriiiiieiiieiiieeii et e s s e eens 87
AT w7 12 -FEEF 7 DELA VT eeeiiiiiiiiiiieiees s e s s e s e e e e e e e s saaasseseseannnn 88
AF v 7 13-ERXT T YT U DHET oottt 88
AT7 97 1b-2 7 AP NN—F =7 A4 FFZ—DAILT coovvrrrrrriiiiiiiieeeeeee i 89
AT v 7 LD - B A 7 & 1 78 0 B ittt 89
A7 w7 16-T7A4ARTF—AAN)VDHATT: FEOEEM s 90
AT 97 1T - T A FF—ZA NOUDELF T ervrrrrriiiiiiiieessssseeesssssseessesesnnnnn 91
AT v 7 18-T A FT—F v PDAAILT ettt 91
2797 19-7ARF—ZAA X)L« 7227 YOI AT i 92
A7 w7 20-T 7 A M—F —DE DT FROEM i 92
AT w7 2L -E— R 3 Y T DAAIN T i 93
AT w7 22-T 2 A ML—F—OHOAIHT e, 93
AT w7 23-NTCH 7= I A DIELE oottt r e 94
AF w7 28-FKy bZY N7 7 VDAL T: EHOEMR s 94
AT w7 25-Fy PZ Y RTZ 7 VDB T v 95
AT w7 26-FKy Y RT7very7 ) —OMMT: SMROERE 95
AF w7 2T-Fy PV FT7 vty 7 ) =DM i 9
AT w7 28Ky PITY RT =T IVDEEL o 9
A7 w7 29-7 7Y N7 DAV T: FMOER o 97
2797 30-7 7Y F7OMANT: 77 EBOMT 2 v 97



2797 31-7 7Y RT7OHMAINT: 77> 27T PEMHANLTE v, 98
AT w7 32-T7 7V R T DU i 98
27w 7 33-7 7Y R7OWMINT: w7 2y PEZELIAD i 99
AT w7 34-7 72 B 7 OED AT i 99
AT 97 35-T 7 A ML—F = =7 DL vvreieeiiiiiieie e 100
AT 97 36T U 2 b 7 7 DB ittt e, 100
A 7 v 7 37 - LoveBoard: AR DFEZE tivvieieeiiiiiiiieiecs e e e e e e e e e e e e aaees 101
A7 v 7 38-LoveBoard® # /3 —: FEFHDIEM oo, 101
AT w7 39-LoveBoardZ /1 /3 —F B A B /3 i 102
A7 w7 40 -LoveBoardz #1 /3 —F B EHaE A /38— i 102
AT w7 AL - XEHAROU R O TR TTTHEE o 103
AT w7 B2 -RWV BT Uy a3y DHER e 104
A B € NG 1V N3 I i S NPT 105
AT v 7 44 - Haribo TAREE DI T 971 oo e e s eeaens 105
AT v 7 B85 -7 A P I—F —DEAE. T oriiriiiiiieieeir et 106
L O D IO F = v 2 G 107
AT w7 1-ZOFICDHIELTEE oo 108
27 w7 2-XLCDDEHANT: A=Y a3 Y DIEOIZ DT reriiieeeieeeiieeeneeenns 109
A7 v 7 3-XxLCDOMHA.T (/N— 3 VA): M OER (X—F1) i, 109
AT w7 4-XLCDDHA.T (N— 3 YA): FHOER (S— 8 2) i, 110
A7 w7 5-XLCDOMANT (A=Y 3> A): WHEF v FOBYLHT . 110
A7 7 6-UT7L 27 NATy A—OEOFT (N—Y 3> A) ciii, 111
A7 v 7 T-XLCDH R— b () ODHANT (X —Y 3 ¥ A) v, 111
A7 v 7 8-PE7 7 A F VI TFOHROAIT (N—Y 3> A) i, 112
A7 v 7 9-XLCDH R — b () ODHANT (/X— 3 ¥ A) i, 112
A7 v 7 10-xLCDZ —7 v (XN— 3 YA): iDL e 113
AT v 7 11 -PEZX —7 W ODHEEE (/N7 37 A) i 114
A7 w7 12 -XLCDDHHA.T (A — 3 VB): #HIFOEHRE (/S—F 1) e, 114
A7 w7 13-XLCDDEHAN.T (/X— 3 VB): #i O ¥R (X— 1 2) v, 115
A7 w7 14 -XLCDD AT (A—Y 3> B): WHAF v FOEO T ... 115
A7y 7 15-0V 7L 2 ATy A—OROFHF (/3= 3> B) v, 116
AT w7 16 -XLCDDEHA . T (/37 32 B) trriieiiiiiiiieieieeeeeeeeeeeeeeesssnnnnnns 116
A7 v 7 17 -XLCDH R— bt () ODHAINT (13— 3 B) tiivrviriirineennenn 117
A7 w7 18 -XLCDHY H— 1 (L) DEHANT (NN—Y 3 Y B) vvereriiiiieiiinees 117
27 w7 19-XLCD7 — 7 )L (/A= 3 ¥B): B O 118
AT w7 20-PETZ —7 W DHEEE (/37 37 B) i 119
A X R a0 N QI 5 AT 119
27 w7 22-LCD7 £ > 7 Y DHUD AT ittt 120
Al Al X B 6 D e A 1) B A G 120
AT v 7 24-PSUT —7 )L D4Ee: BB DM oo, 121
AT w7 25 -PSUDFEST: PEZ =7 0l ittt s s s s s s e 121
A R A L T 0 B b A |V (e X R G 122
AT w7 2T -PSUDEELE  (Z DL)  coviiiiieeeeeeeeeeeeeee e e e e e e n e aaas 123
AT w7 28 -PSUDIELHE (/37 B 2 eorerieiessses s e e e e e eeeeeeessseessessssrnnnnnen 123
AT w7 29- N7 =Ry 77 =T IWDEEL v 124
A7 w7 30-ZF—F =7 =T IWDHA F i, 124
A7y 7 3L-BIET =T IVTD H A B ittt s e 125
AT w7 32 -TIET =T DA A EF it 125
A7 w7 33-XT—F—H =T IWEYE—F =7 —TIWDEEE oo 126
AT w7 34-PSUT —7 )V OEH: TMOMER i 126
AT w7 35-PSUZT =7 I DL : PEZ =7 I tiiiiiiiieeeeeeciiiiieeeeeeeeee e e e e 127
AT w7 36 -PSUT =7 I DHEHT:  tveiiiiiiiii et 127
A7 w7 3T -PSUT =7 W ERITEL T oot 128
AT w97 38-EZE—F—D7—TW%EHARFLET i, 128



AT w7 39-XLCDT =TIl BEEEE L E oo 129

AT7T v 7 40-T 0 A DMIL—F = A A T =T DL it 129
A7 97 4l- T A VF—FMAT BRI T T 130
b Ay A TR B D i 130
TYF v ) v GE—F Ry FORMART T oot 131
A R ) B N A L o (= 1= AT 132
AF w7 2-bE— MRy RE—7)WDMHATT: EHOEMR i, 133
27y 7 3-E— b Ry FTF—7IWODHET (/37 F1) i, 133
AT v 7 4-t— Ry FT—7 WO AT (/3= F2) i, 134
A7 v 7 5-bE— b Ry FTr—7 )OO T (/3= F3) e, 134
AT 97 6-E— Ry =70 DH N N—: FEOEME i 135
ATy 7 T-E—bbRNy FTF—7 ) HN=FK N ADEHEIT. T cvrverreerrirriiinreereenns 135
AF w7 8-E— My RHF—TIWHANR—DHANT: F A4 BT 45 AN
........................................................................................................... 136
ATF 97 9-b— Ry FTr—7IW A=K FADH DT oo 136
A7 v 7 10-E—=F Ry FT—=T WA= Fy Z7ODHA T T i 137
ATy 7 11 -7 =TI AT =T DEE DU i 137
AT w7 12-XF v U v ¥ IO e 138
AT w7 13-RT7 U7 OEM /B 138
AT w7 14-RX7Y > 7 O SMmOER 139
AT w7 15-R7 U7 OEM /I 139
AT 97 16-RT YU ¥ 7 OUEM /T oo e e eane 140
A A I ) IS/ A ) B A () X = Y A 140
A7 w7 18-YF v ) vy OADNT ) > 7 DD AT i, 141
AT v 7 19-R7 Y 27 DAETIEE i, 141
A7 w7 20-Y¥F 2 U vy oANDXRT YT OH DT e 142
Sl A N RN ) B () ¥ (Y A A 142
AT v 7 22-YHI: A A=A B Y BRI = i 143
2797 23-YF v Uy PADRALA—AT Y RO oot 143
AT w7 24-YHlio v REVT —DER o 144
A7y 7 25-Yi#lio y KRV —OH DT 144
AT 97 26-YF 1 U v ¥ DOHUDAT et 145
ATy 7 2T -AL—A0 Y ROFHEE 145
AT w7 28-YXR)U bDAATT: DM (oo, 146
AT w7 29-YR)U b RV — DA AT o 146
AT w7 30-YRIU P DALA I T creieeiieeiie e e s 147
A7 w7 31-YHI~OU bRV —DHED T 147
AT w7 32-YHEIRUL F 7> aF —DAIT T e 148
AT v 7 33-YE{IR)V b7 >y aF—OH DA i, 148
AT v 7 34-YHEHINRL b DTRFTOFTIEE e 149
AT w7 35-NRIVBMT Uy arDIER 150
AT w7 36-YHINL FAIEDTEE e 150
AT w7 3T-HEY 34> POELOATT: T ODER oo, 151
AT w7 38-IEETY 34 2 P OB oo 151
2797 39-EREY 34 Y FOHLDATT oottt 152
A7y 7 40-Et— bRy FOREOAMT: EBEOER e, 152
2797 41-E— bRy FOED AT et 153
A Y A e NN () i~ =P 153
A7 w7 43-E— Ry FOZET—7VOHA F: EHOERE e, 154
AT w7 A4 -E—FRy FOET—TIDH A B it 154
VA 1 Y el SR N A A (D I A T 155
AT w7 46 - BT OEGDFIETL oot 155
AF w7 4T -ESPEY 2 — W OH DT HEOER e, 156

AT w7 A8 -ESPEY 2 — IV DHLD AT oot 156



A7 v 7 49 -xBuddyR—RFH v 2 2D A7 A= FEOERE e, 157
A7 w7 50-xBuddy®r v 7 2D # /3= JRIETA /37 tooiiiiiiiiniiiiieeeeeeeen s 157
27 v 7 5l-XBUddyFE—FH v 7 2D /37 i 158
A7y 7 B52-FTNAT— W HE T —DHATNT (/S—F1) oo, 158
AT v 7 B3-FTWAT—WHE LS —DHAINT (/5= F2) i, 159
AT 97 B54-7 45 A bHA FPOHAT: FEOEM 159
AT v 7 B5-T7 45X HA FDHMAILT (A= FL) i 160
AT w7 56-74F A bHAFPDHATT (757 12) v 160
AT w7 5T-MNYUR=TUERBEL EL £ i 161
AT U 7 B8 - TR i 161
I B G D F 4 162
VA N ) B N N B I TR 163
A7 w7 2-77—=L7z27DT7 v 7T —bF (/= ML) v, 164
AT w7 3-T77—LT7zT7DT v 7T —bF (/57 F2) i 164
AR S/ el A 1272 S N 165
AT Y7 BT A4HF =R - OB FEILDT AP orriiiiiiieiiiieeiiiie e nes e 165
AT 97 6-TAHF—F -FT7 Ry ZADT T4 AP it 166
ATy T T-TA4HF—RF -T4 73 A by —DFx )T L—3 3> . 166
i A T A s el /) K= 167
AT w7 Q- HIPAN D T e it 167
AT 97 10-T7 4 T A2 PO IE TR ittt 168
AT w7 11-7"U 2 FAAEL BDET IV ittt e e e e e e 168
ZF w7 12 - MKA & PrusaSlicerO e ..o e e e e e e e e eenenaeees 169
A7 w7 13 -Prusa Connect & PrusaLink (2 DUy T wvviviiiririnineereeeene e eena s 170
A7y 7 14-FHIOZ VY FFAITIZ 24 9 ZHA R i 170
AT w7 I5-Prusa 7L ¥ ¥R & ittt 171
AT w7 16 -Printables (2B ML & D 1 oottt ettt e e e e 171
MKAZHA T THF v b =2 7 IVDZEET O T it 172
AT 0 7 L 28 3 B e 173
A A B e Sy | V4D T = = W 1 TR 173



1. [FE®IC

Original Prusa MK4 % v D& &1 C



Lo

A5 w7 1 Manual info

@® Welcome to the assembly manual for
the Original Prusa MK4.

& Important: Please ensure you are
using the correct manual. This is the
assembly manual for the Original
Prusa MK4.

$ If you are assembling the
Original Prusa MK4S, please
refer to the MK4S assembly
manual.

25w T 2 PELHETEIXIRTHELTOET,

!

/ ;\\ il
A P PRUSA
() / an 1 _] | g oy JOSEF PRUSA
& | 15mm 20mm 25mm 30mm 6 8 T

® VN T—UlET7ARAFT—&ELERYIRICHYFET ., Y — I/ v —DIZIELLT
NEENFET:

® SUARVF (IXK)
® TSARSA /1= (1X)
® I=/N—H)-LVUF
LoF 13mm(11E)
® ABLYFEyYL
KABLYFEYL
® BBH (Fasteners & ELE box(C[a/#F)

8 Original Prusa MK4 v s O#l &L T


https://help.prusa3d.com/ja/guide/1-introduction_707731
https://help.prusa3d.com/ja/guide/1-introduction_707731

Lo

AFvT 3 ZDHARDIENA—FT4Y T«

|

.y O

@ VoaTFIDIKONDATYTTIE, AL TELIYABISED B =HIC—HRFIICA
FolgERTE(FyMIEFEFEFNTOERA)DDLEICRYET,

© NYI-RNPUSTDEREHITBED

BT —h— - EOMDBOEEFIZEA TS, COT—H—I KTy THT N
FUY T OBAEICHIZDIFBDICEEFLET,

@ R—=IR=FFANFEFITNN-RPVTORAL—AOYRIFZ -T2 — A% A EE -
Y YE¥ VPPt TVEEFTEHDDIOSNNEEEDELTERALET.,

O NUEFIR I —DEERIRETT.

AT T 4 SRIVICDIT

w &= « B2
1 - . B>
xLCD - 4= = -
; . " == = > &
w B = @
w = e _
..... o] —
..... = [ E—
@
waar [ ,, —
wnar J—

L

@ HAITAHD/NN—VEECTNTOFPORICIEISINIINUESNTNET,
SRIICIEABTI DY AP EERGEMECEINTNET,

® MM DN—Tprusaio/cheatsheet-mkd M, NNOREEELF - —bEsHrO—
RTEFET . 100%THIRIL . FhAKE NLRNTIESL,

(D) PRUSARFSYI—H—A: FhFhOMERIME. FEES LIcRICATShTn
F7. LIFIOTIVAD LSS, &/8—VAICOI SNy —ITlEHYEEA.

Original Prusa MK4 % v Q& &L T 9


https://prusa.io/cheatsheet-mk4

1L EC®

ATw T B ART DL

E]"E P,
Eatey TOWer f
E'f,‘?? 7PCS{s;

10750000035 are

"Minal screy .
Tpe)

b e sahe
® H—TINRYRPRTY I TIHREDARTINS—I WA T=RERERLET,

0 BIFRAT—RIWEIARTIFRAFT—MBEEFNTNET, I7PRAFT—DEED TICHS
A OBFIL. ART /Ay —JIBMmEh A ERLTOET.

A7v7 6 SREEDEFERS

® help.prusadd.comDIBHIITHARE
CEIEKE. AVSF IV DEBE TR
BETRBIENTEET,

® EBICh—VYNLEESDLE. ELICH

BHARERS (TA)DF IV ERR)
oV ILET,

10 Original Prusa MK4  » D& &3 T


https://help.prusa3d.com

Lo

N ~ O ~

ATy T T TV D/IN—2 3>

@ |

® Prusa MKADIDTV UM I—YDIFEAEITIE., N—DauBERRSNTLET .,
® E.F.GxUU—X(EIRE) - Ihop/—VIEd. T VY —FI77—LTT
DREIN=ED T, FYMIEHINTNHET,
® R.S.TxVU—X(RI1&E) - ZhoD /=Y prusaio/printable—parts—mk4 Hh5
Aon0—RTEEY, MESRERELTY,
@D LTV s—DRHTTRFT. FUVMRRICHEE R DI EHAICE. o5
WERBEL., i R—MF— AISEL LTS,

AT w7 8 BR—IPLERFFIIZEoM5!

SECUrE DOTN ParTs Wit g 3
Do not overtighten the screw! The grub
screw protrudes from the PG-ring after
tightening.

Step13  Assembling the Nextruder idler

5. Nextruder assembly

© Apply a small amount of Prusa Lubricant
all around the PG-ring and PG-assembly

nnnnnnnnnn

OWERED BY TIN
SONERED BY T SUBMIT

® FRIAENRL, AUMNGN, TUUMRZOVUENhMHNIE, BRSEZS,
® LITOAETERLESHhELESI,

® BRATYTDOThoIaAELET.

® 24FFfE365 B XTIED SA T F v hshop.prusadd.comz R FALESLY,

® Email&Zb55, info@prusadd.com

Original Prusa MK4 ¥ » s D&l &3 T 1


https://www.printables.com/model/451501-mk4-printable-parts/
https://shop.prusa3d.com/en
mailto:info@prusa3d.com

1L EC®

ATvT 9eVh FybEELAL

e

® 3DTVUIMRRFIFFFIHETI A, ThTETVVMRGICEIAENBEIMNELNFE
Th, T, FybDBAXBERTY.

® FyMDSERICALGEN Y, FRITLESLYTEIENHYET, T, £0xtil
EERTHFELLD, :

0 FyMIALRIV:2RIChE>TRUILAHBHRECGEE :M3x10, M3x18)%{EF
L. AR FEHT B0 O0ZBOXTRAINSREEIBL, FybaBdTnhEExd, 219%
FHOTLKE, FyMSTYIUR—YICB|EAENTHEET, ZDE. 2VUEHNT
SAICLET,

® RDALE: Ny —IICEFENBX-holderzdY—IVELTHERTAIELTEET,
AEDOAVGEE MX10F /= IM3X18)ZFAL. 2V DFHmICF v hETLIC
RCA#RZET, Ty bhETY U MERGEITHRLAH ., X-holderTRIEANLET .

® FYMSFIEDAMBLIRIITLED: FybeT—TTRIEDHL. 2VEELAALE
o7 —TEHMLET, FHEREFESE. 2VIMNENFICAYVIAATLELN, 2P
ZELALMDONLGBEDTHENHLEEA,

@ AUBIEFTHIZYY EFERTAHESHETTAES. CORMNETEET,
QD FEORIE—FITT.

12 Original Prusa MK4  » D& &3 T



Lo

ATy 7 10 EEEFIREDRE

AN\ BE HESHE ESD) o BIHEEFREL TV DI EERAL TSN, HEL
FRCE R 2T 2 L(CL TS

LITF ., EFEEEDBEEEH<CTEHDEINTT :,

B RBERET DIOIHERNHBHFET. ESDAAy T DHFICANTENTES
Ly,

R=RZE{SLEF. LTREOH BN TSV, REDTREISIEHMNLO L
SICLTLESLY,

EF R HICHNDEIC. TICHIEEHOBEY (SRR EFE->THESRE
WEL TS,

HEBEIDRERLBYPTVWA—RYIDBHEHEETIE. FITEFETBHIL,

D —IVOREDEFEBME TTELRIIHEAZRDPTVTY . AL TORR
[CIFARDAREEIZINETLTY,

Original Prusa MK4  » D&l &3 T 13



Lo

27w T 11 BEANDIREE

——

® TJ4—RNyIIlLBE MKATY DI Tl MKISHIHEARTEISITELWLWEST
T, ElFWAR ATy TNEHR, TR T AEVICEANDEREGFVETT. Foh%
RT.NIR=-FT2DLR% R DIFTLES,

& F =B DFRER F(MK3S+, MK3S. MK3. MK2S. ..). & ADMREEN\YR—FTIDAE
MEEBTT, EIANZUL. 2F v T9—CEN LS I0BREE#IFcEd. ¢
(CIEBRLERIICELIRERNTLE EABWELE !

® FEICLLEIBENARIENFATDRE, bR ERICLEYESELE 2
BEDOREIC. BERNGNUR—IIONBEITINET,

® SREICEEHEINTVBELEAZEZRENSL, BIITTANHESIENHYET ., IT
(DBEFEBIATEMRICSHHILEEN,

N\ NUR—FEYHATERLTEEELLS | BB . SETFORIEMRBEATLENE
T, HRATERBOSBFIIRRINTET,

14 Original Prusa MK4  » D& &3 T



Lo

27w 7T 12 IELEAIL TR AL

Step25 Attaching the spacers

not rotate.

¥ %%

/N MKADM AT TERINESE . TREEBEDICIE. DT RTEF>TES:

ST RIEDATY T DEHRPET N TRA TSN, F5ERHEVPRY. iR
o=t HEBRLIEYLENT RSN !

FEEGERYICLTRVDIERA, ZhETTEHATEBYE A, HIAXE
FA TS |

D A—F—ME5DAXVMEETOETIHLEIN, ZLOEBSLWFAT4T7H
HYFET, BMHEEaAMERERL. ESAD T4 —R Ny IICEDNTIZa 7P
HATTthEHRELTWLET,

BEGEFE> TSN, TV MBRIEXKRTT M, mhalbTlEsYFE
A, DFEIFESBRVMGE L. LY A Z2ERERL TS,

FBTRBYICNIR-TIZ_/RN US| RNBERFWTFEFEAL. D

ROERLRIEE MAUTICRIREICRYMAHR . RLELZETT . €O 7%
PRE. N—bF—ERHLTEDH TS,

Original Prusa MK4 * v + D&lA&3LC 15



Lo

A5y T 13 FRYDEH

16

MERFIELED | A3 BIET, NS mEMAT DHRENRYET .

EREANR—RZRERLET . TABANR—RZRELELLD, ToEYELIZFo44F
anbhld. RFEHRVNEONSTLLD.

KHh | BBOERIRICVLAZEEBRL TS, Bk, FITER5TSAMOTE
DIEPEBINHBHEENTLLD,

EZ— VISRV LREMEANSEDEAEL. K THRITERLIICLTEE
FL&D, e ERAREMRYIRSHh ., BESN TOERONEREL TS,

FU. ZEHENEVELE, 168FLLD | F¥T4-2T70 —LDHEHIT

Original Prusa MK4  » D&l &3 T



2. L —LDHIHIT

Original Prusa MK4 * » | D&l &3 T

17



2. 7L —LDHANT

A7y T 1 COEICVERIEE

® "DET.EHBIHED:
® USTRIVA—EHDBIH

— B D2.0mm7H L > F
® M3 FD25mmABLYF
IL—ALICEHTEMERZHDImm
—] ABLYUF
A 7

AT T 2YLOU — L BRE DESEH

,{.;;_.._
f

/‘ . & Q

YZOU—LERHITHEDIC. LTOWREERLET:
30307 — Lstt 120 mm (27)

30307 L — Ls#4 205mm (27<)

TNVBDA T — L (1E)

M5x16r = (167)

FEIET RIS, TV — LT FORGATICEL TS,

> e @ @

18 Original Prusa MK4  » D&l &3 T



2. 7L —LDHANT

257w 7 3YIIL—L:EBWIL — L OBRYATLT

® REWADIV—LMEA VIV —LOBEICEELET,
/N TU—LICKINENPRUSAOT (£ 1) MR ADIEERRL TS, SB5MIE
HEAICARYEYT, ROLWIL—LAMMERRAIICERYMIISNEZEIlRYET,

@ FB:2DETL—LORKARINSEALET . 2HEMATLELNHDHSIE. /F
EOFIIIL —LMMELWVRIICH B ZEZERL TS,

o 2MBDEEZSIKL. JL—LDOHFLIIITWDIELWLVRZFERALTWWA S EZREALTL
a0, Mo VUZRFERLT. L —AICTVAMV =23 & RLET . SmmD/AA L
VFTHRIELLBHET,

RIS, 2VEFLIFEHAATNEZT N, STAKRICEICHEDET. B DA RS
LR o125, TCIR2BEORTEHEDET ., RIS, 85 —ADITL— LM
RAICIEHFET

AN AALYFOROYNEEDIIRNES. ChEDRIERDHBEELIBL T
S, ABLUFHNRAVDEICTELICZEVATNTVAIEERBLET, 25%0-
e, LnLEEMCRED T,

Original Prusa MK4  » D&l &3 T 19



2. 7L —LDHANT

AT T AYZIU—L: TFERTL —LGEWAD OBRYATLT

® FTWADIL—LMEA VIV —LOBEICECELET,

AN\ BNAOELELITIE. I — LADOABTEOIEHR D HBAICHBS N AT IEERY
FtA,

@ FB:2DETL—LORKARINSEALET . 2HEMATLELNHDHSIE. /F
EOFIIIL —LMMELWVRIICH B ZEZERL TS,

o 2MBDEEZZIALT. ELWLWVRZFRAL TSI EZERL TESU, M5x16rdD 4
VEFEST. L —LICHLE LT EERLET., BESTIE., 2D LETFES S
EOICL TSN,

RIS, 2VEFLIFEHAATNEZT N, STAKRICEICHEDET. B DA RS
LR o125, TCIR2BEORTEHEDET ., RIS, 85 —ADITL— LM
RAICIEHFET

AN AALYFOROYNEEDIIRNES. ChEDRIERDHBEELIBL T
S, ABLUFHNRAVDEICTELICZEVATNTVAIEERBLET, 25%0-
e, LnLEEMCRED T,

20 Original Prusa MK4 * v | D&l &3 T



2. 7L —LDHANT

AT T 5YZLOU — Lz F v

AN RICEGHIC. SRBRELELLS, XU IL—LIHL. ELWMVEIICEREZNhE
hDoL — LR HEZENIFEICEETT,

REWIOUL—ALM -JU—L®D. PrusaOT O&HAAEICERRUAITBZLENRHYET, &

f=. ROVIOL — LA EWDISIT IKESICL TS,

® RWLWIL—Lif - IL—LDPrusabdT OBWRIICERUATIF 20BN HYET, £,

WL —LMITEWIREEENTWA I L a2 AL TSN,

Original Prusa MK4  » D& &3 T

21



2. 7L —LDH#AILT

A5y 7 6 Yehpoay e 7TL — D ESE

22

&
4.\

LITDAFYFICEIF T, FTELDIREZABL TS, ¢
il SvAVES NIGY 9]
Y77 —k QR0

D7FL—=MIIITNESDRATYA—DRE->THYET, BT/X—YDMEEERDS
EODHARELTFEWET DT, EATHLWTLESLY, O—ILIFFMEHRNTLIESLY,

M5x16r % (167%)
M3n Fv b (4E)

@ BEHOX b=y MIlEM3nEsHy e ENTLVET, M3anEsFyMIETER
Y. BT TOET, LML, BRYFTITAEIREIC T,

Original Prusa MK4 * » D&l &3 T



2. 7L —LDHANT

A5y 7 YehoO T L —bDEA AT

® JL—L%EEEHLT. ELWIL—LHAIDRFEFIZRKESICLET.

o JavhbIL—hERRWA)ETL — LT OIRICE T, M5x16r 1Y TEIEL TS,
I2IEL. 12 TELCIEMFH ZERNT IS,

RIS, ROETFTLIHEOAATHEFTT N, STAKRICHOHTOEET. R DA
BORTHRbo15, TCI2BEBORT7EFZBDET, RIS, E3—ADRWIL—
LIFICHERET,
& Be cautious when tightening these screws to avoid damaging the Allen key slot.

Ensure the Allen key is fully inserted into the screw head. Tighten the screw
firmly but gently.

A7v7 8 YEh: 1=y MPSU)&xBuddy Ry I AD%(E

AN ChFEELRRTYTTT. MInEF v M ELKEBESNTOVENES . B THRATT
CRISEASRALET,

0 YIOU—LZEESE. GOADTL— LMBFRIICHKDESICLET,

M3nE +vh2EGRIDIL —LMDEBESMDICANE T, FEZSSICLTEEN,
® RNV —LTERLIEERYIBELET. FEZ LR TEEL TS,
O MIEFyrOEREBRIIETHAETZ0T. SREETEHYE LA,

Original Prusa MK4 v ~ D& &3 T 23



2. 7L —LDHANT

ATy 7T OYEHDY T T — DRI T

/A EE)FTL—rERYMITBEIC. M3nEFy hETRI(ARRETO)ICEALTIS
SEERBLTESN,

® JL—LDREWLWADHLELABHZAD., £EA—F—DAZRWTWDIEEZED
TLIESLY,

0 YU7TL—beoL—LMDOEIZY T, M5xl6r 2 TREIELTLESW, 1220,
TTLICIFFEH I ERT (S,
® ATyH—MITVADOEAICKSD LS. ED@EaEHEET,

0 RIS, 2VETLIFHEHIAATHETTH, SIBRRICEICHESET. RO S
FORT7HKRb 5125, TCI2BBEORT7ERHED T, RIS, £85—HADIL— LM
RAICHERFET .

& Be cautious when tightening these screws to avoid damaging the Allen key slot.
Ensure the Allen key is fully inserted into the screw head. Tighten the screw
firmly but gently.

24 Original Prusa MK4 * » | D& &3 T



2. 7L —LDH#AILT

A7y 7 10 YERDFEF v o

>

/AN FISEGREIC. IL— ANESAEICT > TV A EERRL TS,

® TRTOIGIIEBLHEB T I, kTS h, JL—LDRINDOR OIBIEEIEE
DCNCRYVTHITENTWET, AL TRHDORIDFEDFICLINHDE, JL—
LDHTMCDHREGIENHBYET, Ch I H L THICHEETEETT,

® FTIOU—LZETY. WTFhoa—7+—FWTLESTOERENWIEEZRIRL TS
Ly,

o AIMRIEME O -FZEE. 2O HEDH. FORAEICHLMT. BEMDSBLIICL
TESW, JU— L0, FEEARIRICENTLELROLIERLET, 7RIS
HZzELEHIE. BEFvILET, LETHNIE. COFEEZZEVIBELET.,

AN\ EELIBEIR: JUVAE. IL—ADEEEHIREECHETHoEMNTEE
T, CTEBRYMBEGEEZRIADIOICLTLESLY, WTFhhDa—F—H2mm
LI EDBIETIHFL LN TOERWLEESIC, IROATYTICEA TS,

Original Prusa MK4 * v + D&l&3L T 25



2. 7L —LDHANT

2597 11 BhiRfter—T o)y TOBRYSTLS : R D EE
B

&e g

® LITORAFYFIIEIIT, TiDEZEABEL TS, ¢
Rhi=At (A&
® T—JIHVyT (1A

ATy 7 12 Bhixit DERYAFTLS

® JL—L7EVIVLEEFEICEITIT,. &IV — LM OEERDBICHIRMEBALE
T, ZLAATHOIOERITE., fTENMLEICOYIShET,

® DR AFTRTORICODVWTRYIBLEY . ThThDoL — LM DN 51~
2cmBELCECELET .

26 Original Prusa MK4 * » s D&l &3 T



2. 7L —LDHANT

AT T 13 5=TIVoVyTDOERYSTLF

® BEEOIIOL—LZEEESE, v—ILEHAMTEBLET,

T=TIWoYyTE1DEY. YUy T DH BRI TRIDRLVRL L LERSD D ARIDEIC
BloTEY ., MRBICTvINHEDT, FMESRLTKES,

® V)yTDmZE. E3—ADIL—LITDOTRICEEET,

o TN OUyTOTRARLVRLNATELET, BIEFY. ThF v EBHT BT
ENSER

AT T 14 =TIV o )y T DOEYSTLF

"N

l\

N

® RWIL—LM~ADIYyTDERYFTT
® FWIL—LM~ADIYyTDORYFTS
® JL—L%ZELOESIE.2DEDREWIL—LMI2DD )y TE#ERYAMTITET.

Original Prusa MK4  » ~ D& &3 T 27



2. 7L —LDH#AILT

ATy 7 15 BEA= v :ZRGe DEE(H

LTDORAFyFICEFT. TEED3B
e AEL TS, -
DeltafiEJFa1=—vb; 240 W24 V (1
1)

M3x10 2 (27)

FEE M4x10r 2 (24%)
EE1—yMPSU)IE. R FTHE
BATERHEIE-THY. ZhTh
DEICEHLET. BFHICHAEIO
BHEOHE-TLET,

® JL—LOGERAZER T MInEFvhemRALET. MIX10 2UZEZNLISHALTE

7. 25mmL U FEFALTLESD, COBRETIE., 2UMNEThAL LS, 3~4[0

RUFEIT LICLTESL,

PSUEZERY L. 2PD FRAIICEEZ T, MInEF v’ EFFHEL. PSUD T —X[EEDE

(LEDLEET,

PSUEZ XTI D FICASARSIEET, 2VF D LR CAHETH., FEL-MUKEDHEL
TS, IROAT T TPSUD BT T 578 . PSUNDLENKESICLTH

LEDVNBHYET.

Q) BEI-vMI. 2VICE-TEEAMICEESNET.

Original Prusa MK4 + v t O#H A&7 C



2. 7L —LDH#AILT

AT7w 7 17 EFE1I=yPSUDEE

L\N

L S\ \

0 SEEIV—LZIEEMSR TSN, FEMNSRT. PSUNIL—LDEDER|
(CHBExMHERLET,

® JL—LDORICMAXI10r2%PSUDEIELICETTIRALET .

PSUDNEBZFHRELET. PSUDT—RICITNAHY. TJL—LDRESHEBLE
NHYET. MRy bD X DIICH DB ET. D UB|E EIFTLESL,

® PSUMTL—LFEAKETL —LMOWEAIHELMITONTWAZLZRERLET.
@ ITANTHRETERESL., BILL25MMDAA LV FaFE>TMARIZHEODIAATNEET,
CCT. IEADOMIR IO TNEET,

Original Prusa MK4 * v + D&l&3L T 29



2. 7L —LDH#AILT

257w 7 18 xBuddy’R—RRy 2 XDERYFTLT : BREE D ZE(E

® LIToORFyIICEIIT,. TionaazABL TS, ¢

® xBuddyR—KRy o (11ED

@D xBuddyR—RRy I AL, TIRAF v HBIMASTFDFICHYET,
H—2I)L/3yR 40 x 12 x 2.2 mm (IR0

B =2/ yR 12 x 12 x 2.2 mm QKD

M3x6 % (97)

® M3x10 T (24%)

O 2ELHBIVANME. RDRFYTICEHEEET.

25w 19 xBuddy’ R—RRy O XDERYFTT : BREE DZE(E

® LITORAFyFImEIT. TiEnIWREABL TS, ¢
® xBuddyarbo—JLvR—K (80D

AN PP REES > TN T LSILTLESN, FoTF . AVTUH— . ZOMDFELE
INTWBEFIREITANDLESICL TS,

® HRERAUR @A)
® X-holder (118

30 Original Prusa MK4 * v D&l &3 T



2. 7L —LDH#AILT

25w 7 20 xBuddy Ry ZZADBYATIF : 2 DiE A

ARDM3XC A TZ T — LDEH FEWEEDHZA) ISHRALT. RATFED /G-
(CHRBESCLET ., IL—ALISHLTRVZ—ETLIEH T, 2V 1LEESLET.
RICHRDERBSD . 2 TFETL — LD HES 3mm DREEEFELET.
AN FULWVAEERLTLAS EERRL TS,

® M3XI0DAI2EK%E 2DH DRIV — LT DMINEF v MIHEALET . 25mmDsk
ABLUFEFEN, 2UDEIHNENVESII3~4E] BT LSICLET.

A7 v 7 21 xBuddy R—R Ry 2 ZDERYFT LT

® JUL—LMDOM3IX10%IIxBuddy R—RRy Y RAZERYUFTITE T, SO, £V
FEDZFROTLESY,

® xBuddy/R—RRyIRZTLV — LAICASAREE, TV —LDXVA FTTRTERYIA
ZEUAMITET. 2T "§2 0 LERICITHIAA TSN, EEZIESESL,

Original Prusa MK4 * v  O&l&3LC 31



2. 7L —LDHANT

277 22 xBuddy Ry I XD [EE

® xBuddy’R—KRRyIRZE|ETBDIC, 42D M3x6 2% TR TCRLIHEDHET,

Q) BELBORAVEEBDBEXLIBELTLES, BEDBDAFIIEAS S —
DFEWAZEALET.

® WADMXIOATT, MINEF v TCRLIHmDODARET,

ATy 23 =)/ Ny RDREY AT

o o _

X

® ITRTOY—TIW/RyRNSHUMREIAIWLZIEMNLET,

AN BFEFERSESF, RTBFEROAEEMND LSICLTLESD, FoT,
VFUY . ZOhOBTHRACEMAROTES,

® H—<I)b/3yR% xBuddy R—FOEMEICEVAITET, ELWLWH A XE(UBERT 7 —
IMHBYET,

® AYFERYMIZEE. BAZENOCRYBKDENHYET. 25T5IET,
FUBERICIEBESEHIEMNTEEY.

AN F—ROBFREEFET B0 xBuddy R—RZ2ZSAMNEDD FICELSE%3<
BEDLUET. xBuddy R—R D /8y r— % ZHIBLESN, EBEMICH->TOET,

0 TRTOY—TIRYFNSBREIIIVLZIEINLET.

32 Original Prusa MK4 * » | D& &3 T



2. 7L —LDH#AILT

A7 w7 24 xBuddy? R—R Ry O ZADERYAS LS

xBuddy R—RRy VAT IEALR I B, L —L%EPSUDHHRAIIEEIC
EBLOTLESLY,

xBuddy R—R7Ry ZRIC, xBuddy R—REBALE T, FELlCERUATIFBAIIC. R—F
DRE. xBuddy R—R Ry JZAD RN () D LEEHbEET.

® xBuddy’ R—FDE%ZE M3x6 2 5 AEZBMALTCEELE T, 2rIIETLlTfHmDHAN
TLESW, SEHOEHISERETTHATY,

AN\ BEICHAIOTELE. EEDLSIC. A TFORNICHULTRAIELANESICLET.

® SKDAVETNTTRL2MHFT, LT EEIAT> TS, HHTELY, B
FSHDAARYT HE. BFEMERBT HolpEMNHYET .

AT w7 25 FER/NVRDOBEY AT

W

xBuddy’/R—RRy I 2% R TLESL, £BEDT —AITIF4DDAMZENTINVET,

®
(D xBuddyR—KRyIAANDFoER%E BT B0, TL—LEPSURAICERET 52
thi—egi‘g—o

/N HEEIEELED TSN, xBuddy R—K L DR o500 FoH%E D&
SITTEBLTRES,

X-holderZfEHR/AVRDAHARELTEALET . EED LSIX-holderz—HE T D3IV
VEO®EAICEEE T, FAH/AVUREX-holderdEZHEIBELET . ISV EMSLETRN
VR%Z3~5ecmELTHEEFET,

/N FEAVEDELOEEISEELTLES), AVROENRABRIICLTES,
o COFIRZABMOELT NTIHEALET.
/N X-holderlFHRTHNTLEEN, BTEENLEICHYET,
® JUUSETILRLEY.
Original Prusa MK4 * v + D&l&3L T 33



2. 7L —LDHANT

AT T 26 YERRIVRTAR S —: TR D%

® LITORFTyTICEIFT. TinER

e AEL TS,
/ ® Y-belt-idler (1)
® M3x10 % (27)
I, ® M3nS Fvb D
(2] (] <

2597 2T YERRIVNTARS— D AT

® VY-belt-idlerl222dD M3nFyb ZEZLAZKET .
@D RNl ABLYFTHyMEERETHALAGEHDBNHYET,

34 Original Prusa MK4 * » s D&l &3 T



2. 7L —LDHANT

A7 w7 28 Y-belt-idler DEXYfF1F

® EVLWHDIL—LIMMFEFICHRSEL
SICHKKEENMILET,
Y-belt-idlerz. ZOVFIL —bD A

RIMSERYAFIFET, oo DIELLY
A ETFRLTESL,

® Y-belt-idler % 24 @ M3x10 ¥ T
BEELET,

> Li).

LIFDATYTIC@EIT T, TLDERaE AELTESLY, ¢
Y-motor—holder (1)

B —<)b/3yR 25 x 25 x 1.2 mm (180

M3x18 1 (37%)

M3x10 < (24%)

M3nS Fv b (24E)

O LELBIVAMNE. RORTYIICHHEEET,

Original Prusa MK4 v ~ D& A&3L T 35



2. 7L —LDHANT

2797 30 YE—4—DEAHT

® LITORFYFICEFT. TiEDIZR
SHEBELTESL, ¢
® YE—4— (1A
N T—4—Ck>TH—TNDES
MERBDT, Wt E—4—%
FRALTWAIEZRAL TS
W, B—4—4 =0T DM
SNV RE->THYET.

® GT2-16 7—Y— (11ED

N

%

/

® M3nS Fv % Y-motor-holder EEIDXT/0T B8 O ZBIBALET . ABLUFEFES
THybeRETHULAKET,

Q) FONA—-Uar0BRE. REENETFRAZESLHYET. LHL. ShidF
JEICIZZZELEE A,

© M3nSTHybEENOZRGEDREFTELAKET,
® YEAS—EEEDIIICEEZET, E—F—4—TIVEHARICLTLESL,
® Y-motor-holder ZYE—4—IZEXUFTLS, SEDMIXI8AITH/I—V&§FEELET,

36 Original Prusa MK4 * » | D&l &3 T



2. 7L —LDH#AILT

ATwT 2 YET—4—T—-—DRE

E—A—I v IMIITFESLREADHYFET, Vv Iz, FoIAMNYE—S—
RIS —DE OIS B TFRIICAEDLIICLET.,
® T—VU—%IvIMIBIFTIF. FSTRIVa—D1 DRI v IMDFSBERAMCELT
WBIEERBLET ., 2OIEELHBOBRNTESN,
AN F—U—DELWEESFEL TS,
® NALVFOELLIE, EEDISICTYVINEIGZD — B HAE ICEEXFT. 7—
J—%XBLUFICEDEREIILET,
0 T-U—DHELRI-TED. T—U—DIS5T-AOY1—% v IPDFESHIRNY
TTCHmHOET, RICT—)—%mEGIE . 2DBDISTRI) 1 —%4EHET .

277 3BYE—A—KILE —DE YT

H—2I)L/8yR(25x25x1.2mm) M, BELRE DIV LEZH)BLET,

@D AV LD BE-THIEDSIRENDBYET. HEICELMRET 4L L
ISR TNB Y — 2L/ Sy R ThhE. BIZEEHYEEA.

® H—<IRyREYE—F—ICREYUATIT. 2B B DREV—IVEHIMNLET,

@ RyNERYLTT BT, mAZEAOCRYBMERBYET, 25T 52ET.
FUREICEES B LA TEET,

Y-motor-holder . Y7L —beTL—LDORARAIICEYIET,
ELWEEERRL TS, T—=Y—FPSUDAZ O TULEITHIERYEE A,
M3x10 2% {# 5T, Y-motor—holderz [ETEL TLEEL Y,

AT THICYE—I—F—T I ERLIAEDED. xBuddy Ry ZZAIDTL — Lkt
ERAIC—EFFHICRRLET .

Original Prusa MK4 * v + D&l&3LC 37



2. 7L —LDH#AILT

AT T 34 /INYR—

N\ NYR—DEEFNAST-RSEEEICEMBETET. TETTTENLETBL.
T DEAZEE| 2B HEMAHYET,

® EhLWEANYITROFHEZLELITF. EEDIIIICEARET, BIEIZIZIEEET
FHVFEEA,

QD) NUR—Ryr—SDHICA->TNBIRDOENLBRONELNEE A, FALEET.
FTCITLDBEEFREIAIT>-TEWVWRLELLS, A% -AEIFERIIToTES
Ly,

® JIHS5FEAENFELLD.

D) ZIAF1R0FERICNAV R Y =HFILEVSRAYDF % VT4 —A—A— Lk >THIHT
EoN=CeEx=CHERTEADH,

A7v7 355 [ TY!

® HMAVTIEERMELGHAEEZ. EHEL
ELEY,

® C_DIFBIFMEBELECEDTIERL
TL&5H ? Good Job!

® TlE.ROEITEAZFLsLS! 13X
HEXF YUy DD AT

38 Original Prusa MK4 * » s D&l &3 T



3. XEEXF vy I DHAHNT

Original Prusa MK4  » ~ D@ &3 T

39



3. Xl EXF vV v YDA T

A7y T 1 CHDEICVEREER

11,

15mm 20mm 25mm 3.0mm 6 18

TI0

CDET. EHIHE0:

20 mm ABLUF

25 mm ABLUF
HURIvIEFyMIIEEFNTOEEA.,

AT w7 2 XelDFA 37 T Zhea DZE(H

. ~
\Qllal

Qg
O
9 a

9 a

PUTOATyTICEIF T, TiEDEaEAB LTS,
X-end-idler (11E])

XTVRE—45— (&)

M3x25 ¥ (17K)

M3x16 % (47%)

M3nS F+w b (71D

M3nFw b (64D

40 Original Prusa MK4 * v D&l &3 T



3. Xl EXF vV v YDA T

2579 T IXIVRE—F—DHAH T (part )

® 4DDM3nFvh%E. X-end-motor DERDINIIEALE T,
@ TRITRI-BEBFI=y o 1BFENET.
® M3nSTHyPETSAFYILANITHIRAL. FEDATIFTET,

® MIUBATVETSRAFYITMNCRLAHRET , FULFLETELITHDANTILESL,
*P DR D LEICEDEET,

® RIDTTIAIMND. M3X16 2UEBALTHEDHET .,

TIRF v OBNME RN, FobeBHYERA, 2VEHDBETISR
Fy ORI IUNTEET,

/AN FLONEXD 2T M3x162FALTVAIEERBLTES, (M3X18 TlEHYEE
A DBEERBNESIE. BICATDTEEF — M — N EBL TS,

® WLl EIRIHISMIXI6DAIEIARIBEBALTHEHET,

ATy T AXTVRE—S— DM HI T (part )

¢ BHEOEOZIRDARINS. M3nSFH v hEX-end-motorlIEALET .

o fAEM»S. 22BDOMINSF v EZRIIHEALET.

AN FUIMR—YDRFHRIEF DI RNES. FyMIENEANT EROESICL TS
Ly,

Original Prusa MK4 v t O#H A C 41



3. Xl EXF vV v YDA T

A5 7 5 X—end-idler D# 737 T (part 1)

® M3nFyb2fll%E. X-end-ider DER|DNIIFEALET .
@ TxITRI-BRBFI=y I 1 BHENET.
® M3nSHYR2MEETSAF v ITAIHENSELAHKET,

A7 w7 6 X-end-idler D# #37 T (part II)

AN 2T DESHMIXISTIEEL. MIXI6TH DI EERBL TSN, BENRNESIE.
DTF— = NCRT DT EE LTS,

o WZOTTIRIMS. MIX16 AIERALTIROH T,

TIAF ORI DL, FyhoHYFEA, 2AVEHDBETISR
Fy ORI IUMNTEET,

o ZRIDT EIAIMSMIXIEDRTEIARIBALTHOHET .

42 Original Prusa MK4 * » | D& &3 T



3. Xl EXF vV v YDA T

A5 w7 T X-end-idler DFH 37 T (part 1)

® M3nSHyh%E. FEMSX-end-idler(CIEALET.

/N FUUMS—YDRIFRIEE DI RNES. FybMIlEAZANT ERNESICL TS
(AW

® BAFOEOIDARINS. M3nSFH v hEX-end-iderlTHEALET,

257y T 8 RPYV T DERYATT : BB G DEE(H

rss L\*‘*

—

UTDOATyFICEIFT, TEEDEEERBL TS,
LMI1OLUU YZ=7R7U> T (M)

X-end—clip (2{&)

S78—7%y R 20x10x1 mm (448)

M3x30 1 (64%)

M3x18 % (27%)

Original Prusa MK4  » ~ D& &3 T 43



. XAhEXF v ) v YDA T

ATFvT 9RFPYITDFH/ BB

@ ~NTFUUITITERMNLEMNEIME, Ny br—IU% AL TLES:
@® Bearings pre-lubricated by Prusa company are shipped in a blue bag. If you have
pre—lubricated bearings, go to Inserting the bearings: X—-end—-motor.

® "FERADRTIVINIDEIG/NRyT—IIC A>TV FetfE. X7YVTIC
BT AILENHYET ., NPUV T OENEEBRAEICDOWTIE, ROFIFELS
BEHESY,

44 Original Prusa MK4 * » s D&l &3 T


https://help.prusa3d.com/ja/guide/3-x-axis-x-carriage-assembly_429986#430279

. XAhEXF v ) v YDA T

AT T 10 RP7Y T DEE: TR DE(H

-
PRUSA —
=

o JOSEF PRUSA

8mm 10mm
(LMBUU) (LMI0UL)

SY )BRICAN

® LITORFyTICMEFT, TiLDZReaZE AREL TS,
® PrusaZ’V A&
® Prusa LMIOLUUNFY>Z/E BER7FT) o —4—10mm (14E)

D FyMCIIEEDOPrusaBBHT7 TV —F—HBLTOET. ZhZh¥ (X
MEHRVET,
@ RXFPUVITDEMEICOVWTWBEERE . N—/SA—8A L TRINTES,
I\ BRPYVTIE, TUUAICBUA BEIICEBR A2 AT 20ELNBYET, LITD
SBBICE> TIEEIC/EFEL TS,
A\ EEmE FFICESTLESN, BB RIETRTORTYV T F7RyIRISERAL
F9., Fa—TICA-TWBETHACEATT ., EXTUVITDEEICDOWTIE, 5t

BREICHE>TESW, BRERIEZLBICAMLYT 5L, MEAEF|I ST oJREMND
VET,

Original Prusa MK4 v ~ D& A&3L T 45



3. XheXF v ) v YOMAIT

ATy T 11 RPYITDFER/BEE

“

A

g \q ,
B Ao § £ \\4

D EBEILAFETEERET S0, BHULT2I—EFALET.

I\ RPYVTDRENSENNTHDEERBLET,

@ N—N—IFINTRPYVITREDHNERERVET,

RPYVTADYDR—IVETICEBEREZRZLENHYET,

EEREBEHL. vy TORDF T TFa—TDORELERLET .
—JETIVT—H—IChUABET,

N7V TLEITHL., 7TV —4—%BEICASARSETNEET,

ATy T 12 RPYITDFER/ BB

® Fa—-TJL7IVI—4—% bINMIEMERCHETREFFEYICELET. Chid
TIVT—=E—DAMNR=ILDIEE->TWBIEERBHRLET .

Fa1—TZEBGELT. R7Y T DOR—IHITEER ZHUAATES,

® 7N —5—moRFPYVITERYHL. AZRICRMASh 8% R TS0, 3K B
NDEFEZSSICLTESND, RPUVTATRICHABREDBESEANEMIN TS

ERHMYET,

/N FURIE. RPYVETHDADDR— T RTCHZICTEESEBLICLET. £
AT TERNEIICT[Z DT TSN, BLEB T THATY, ﬁ’&@%ﬁ’&é:(
BTran,

® ~TYUUIDOGRIMSEEMFIITVET, LMIOLUURZY SIS L TEBRIE
LRIChE->TEMTELENHYFET,

@ NT7VVITDMIDAENRTVAER—/N—F IV TRERVET,

® MWA®DLMIOLUU RPYVTICCOFIRZERLET,

46 Original Prusa MK4 + v t O#H A&7 C



3. Xl EXF vV v YDA T

A7y T 13 RFPYI T DEAXIVRE—S—

® LMIOLUURT7Y Y Z 1{E1%ZX-end-motor S5 S AL, HLAHET .

FEHEDIIIRPYVTEEYMNET, R—ILDFIE "X "D LS sTOERITAIE
BUEEA,

27T A RFYVTDEANRTIIT 189K

® X-end—clipZ12FEWET., TIAFVvITNDOANAI2DDEAFEDRIybhH D
EITFELTLESLY,

SN=NyRZHRELT. MADRTYMIFIETHLANET,
® MADX-end—cliplcGELCFIEEFHLET.

Original Prusa MK4 * v + O#H A C 47



3. Xl EXF vV v YDA T

AT T 15 RPYITDHN— XIT/RET—4—

® X-end-motorZXDEIRFPY T E—ZICAELET.

® X-end—clipZEY. IR D ARAIICERENH B EERAL TS, ZDEET. X7
DT DImDEAIRITINIERYFERA(EETIE. RPVVITOERICRYET).

® ZDHIET. X-end—clipzeX7Y T DIFICASARSIEET,
® X-end—clipz. X7UVITLRN . BEICASANIETRUMITET,

/N X-end-cliplX-end-motor® FEIM SV UIEME T, F->TLEEL, X-end—clip%
AT E. EANIDT L/SYRDETRTEENHBYET .,

® M3x30D A T4A%EX-end—clipliBEALE T, 2UE. SARIEICHEOTOEET,
@ IUIRTLlHEHTHET I WTAKIEICHEDDLIICLET,

AF5w T 16 X7Y T D A : X-end-idler

® 2DHDLMIOLUUNTY > T %&X-end-idlerlCTEL S AL, LIAHET,

FEHEDIIIR7PYTEZEYMNET., R—LDFIE "X "D LS >TOERITNIE
RYFEA.

® RKRYdX-end-clipZ. BIDATYvTERICALETRTYVTICASARESEET, /13—
DEEEBEABROEIICLTLESL,

® X-end-idler&X-end—clipZZH B X IIIL2EHEHYET :
o ERIDRNICMIBOD A PE2RAND,
¢ GRIDNICMINBD X IE2RANET,
@ XUUTLIIMHTOEFTM SARIEICHDSILIICLET,

48 Original Prusa MK4 * » s D&l &3 T



. XAhEXF v ) v YDA T

257 17 Xl DA 37 T ZRen DZEE(H

8x370 mm

8x330mm

®
9
U

(
(

((
(

10X325 mm

€ | | I

® UUTORAFYFIImIT. TiLnIWREABL TSN,

A\ SFEEOESDAL—R-OyRNETICH B LICBRIETLLIN, kESEHHL
PFNESIC, 3BELRTHEEBEDHLET.

® RL—ZOyK 8x370mm QA (HZERELIRT)
@D R——FFNTAL—AOYRREDOHAERERVET,
® Y=Z7AR7Yrs LM8UU (3E)

AT T 18 XE DAL T RFPYITADI—F Y
| 4 @ ARPUVTDMEIHELETYRE
NS —BA L TRETUET
o DR=IWBRABESIIRTYY
7%y ET. EEASEILT
FE,

® 7YV DOAEMH. X ATRER—
IWDEARBIEYIC. IR Yo T
H%& DI TS,

® BYD2DDRTPYVIICE. BILF
EZERALET.

Q) KOETE. choDHEFE-TR
T % ERERmEIRELTLE
ij—o

Original Prusa MK4  » ~ D@ &3 T 49



. XAhEXF v ) v YDA T

ATy T 19 RFPYITDFER/ BB

—

@ ~NTFUUITITERMNLEMNEIME, Ny br—IU% AL TLES:
@® Bearings pre-lubricated by Prusa company are shipped in a blue bag. If you have
pre—lubricated bearings, go to Assembling the X—axis: Inserting smooth rods.
@ CHERADODRTPIVINIDEIBNyT—=IIC A->TWED S FiHE. XR7UV TS
FRTAILERBYET ., R7UVT OBEFERAEICDOWLTIE., JROFREI
BIEHEE,

ATwT 20 RPY T DEEE: TREE DEfH

PRUSA

b JOSEF PRUSA

10mm
(LMiouY)

23 Wl
L |
P UBRICAN

O

UTDOR7y7 IS T, TEEDEmEAEBL TS,
Prusa8B&¥ 77U s —4— 8mm (11E)

Prusa LMBUUNF7Y > 7/ BARTTVr—4—10mm (1)
N7V T OREICODVTWSEEREZ . X—/X—=4F )L TRNTLESLY,

ERTYVTIE, TUAICRUMTIT 3EIICEBRZ2M T 2LELHYET, LITD
SRBBICRE> TIEEIT/EFELTLIESL,

>e @ 0@

50 Original Prusa MK4 * v D&l &L T


https://help.prusa3d.com/ja/guide/3-x-axis-x-carriage-assembly_429986#430525

. XAhEXF v ) v YDA T

ATFvT 21 RPYITDFER/ BB

®
AN
o

HMENDOAFEIMERETHDIC. BURTRY—2FHALET.
RP7VITDRAERENNTH D EERALET,
NR=/R=FFIWTRTPYTREDAN EHAERVET.

RV TADYDR—IVETITEBEREZEZLENHYET,
Fa—TJx7TVo—4—ChCIAHET,

NTPYVTLEIIHL, FITV G —4—%BEICASANSE TV EET,

ATwT 22 RPYITDFR/EE

e e

Fa—TJe7I)r—4—% b T MNMIEMERCAETREFSEYICELET, hid
TV r—E—DRMNR=IDINEE TSI ETEBHRLET,

Fa—TZBRLT. X7V T DR=NVIITEBREHRUAA TS,

N7V T DEIEERALTESY, 7TV —9—BT)2MUELES(RWAR
TybDEY), Fa—TEBT0ELHFT, THLTNBMEIE. £5—HDFTR7
V2T afF->TIES,

GFURE, X7V T ADIDDR— VI LTICH)FITEREILENRHYET, 7V
AIBTETCEIRTETEVTF B A, BEDOEEE LR TLES,

RPYVT DRI DEANRT Y RER— /=84 ) TREPVET,
3DDRFPYITETRTIC. COFIEEERLET.

N7V OBRYMIFER. AL—ZAOYRICRABTYZADIZEENHYET, N—/3—
S W TRER TS,

Original Prusa MK4  » D&l &3 T 51



3. Xl EXF vV v YDA T

AT T 23 XD AL T: AL—AOyRDERYFTLF

® XL—AROvR%EX-end-idlerlceLlc@ALE T,

& OvRDZELUAIKIEEICIT->TLEEN, OyRIFEFRLESICLTLESLY,

® MREANZBELT. AL—ZAOYRHZRGEAZRO X IITHEAML TV ENESINERERLE
-;_0

0 FEFEENIBZDDORTYI T ERAL—AQAYRICASAREIEET., LooyRICiD.,
ToOyRIZ222DOR7YV T #BUMITET, EEZ R TKESN, I—IDMEEE
DER TR LA TKRAKTT,

@ Fri—. NPT DR LHELEIN TLEE ST, ZORERA TS,
ENVEAMN2ERSKEREEIIHYEEAN. Tl EHTLESEESIE. FTLWL
R7Y T DFEN & SHRETKIESL,

A5y T 24 XD AT T XTIV RE—S— DI LT

® X-end-motor ZMAL—AOYRITEFRR(TLICASAREIEET,
0 ARAMS, AL—AOYRNRIY 21— ITHEMLTWA I L HALET,

52 Original Prusa MK4 * » | D&l &3 T



. XAhEXF v ) v YDA T

AFv T 25 XX+ )y D F T T ZRE DEESH

UTDATyFICEFT, TEDEmzEABL TS,
X-carriage (1)

7B AN —H— M3x10 (3

M3nFwk (21ED

M3x10 % (37%)

M3nS Fw b (8D

ATvT 26 XX+ VDD HILT

X-carriageDZEf % B DT, SEDM3InSFybEMA LVRICHEALET .
ZRGE DT T 1h5. M3nSFH v 5D, TRRIIHFALET .

Original Prusa MK4 v ~ D& A&3L T

53



. XAhEXF v ) v YDA T

ATy T 21 AN—H—DEYFTT

B
- )\

M3n7 b2{E% X-carriage-back AL F T,
D AVEFE-LRIERBT Iy oEEALET,

® AN S, M3x10D % X-carriage-backlTHEALE T, 2 UIFXZRGE DTHIAINS
HTWRIThIEARYVEEA,

M3X10RTITAB AR—Y =2 UFTIF. DL DZERFRDHFET, AR—H—L[EILTER
DYNYREFFDLIITEFELTUESY, TTLIT9bSE, TELAWLESICLET,

AFv T 28 ANR—HY—DEE

® X-carriagelcM3x10D 2% 245BLET,

X-carriage DTG RIMS. BIOATY T THRALIEDERLAHET. MIX104-T D]
[SABANR—H—220RUMITET, 2D ET.

N\ ZR—H—EFLTR DY R E(SIBL TS, BLIC T4y LEE ., EL
BOESICLET.

54 Original Prusa MK4 * » D&l &3 T



. XAhEXF v ) v YDA T

2797 29 XX+ Yy o)y T DRI T:Ehen DE(H

X ®

UT0R7yF @I T, TELoE
oo & FBL TS,

X-carriage—clip (11&)
M3x10 3 (47%)
S5/3—73%y R 20x10x1 mm (21&)

ATv T 30 XF¥+ Vo TDIHILT

X-carriage—clip® NIl H B R STE
DRTYMIS/8=/RyRZ2R AN
3

Original Prusa MK4  » ~ D&l &3 T 55



. XAhEXF v ) v YDA T

27w T 31 XF¥+ Dy oy TDERYLTLF

® X#7EVIVEXDLSREEICEEET, X-end-motor DEEE A L Z[[ILVTLNB T
EERERL TS,

A EEBROEENRELLIEERBLTES,

® THOOYROERTY T IX-—carriageZBRYFTITET , XF ¥+ Yy PE—F—DO)E
*E B TRALTESN,

® IRFTBIAIVTET. X-—carriageDd FRIDRT7Y 5 &ALTEEET,

o TRICERELEHMADRT7Y T % X-—carriageDRT oy MITLACASARSE ., X-
carriageDAEIICEDHEET,

® WADRTPVVTZElEGSE, I—F IR TzrKEIILET,

N7 T % X-carriage—clipTa > C. 4Z4DMX10-PTEELET., CDOE, 2VIE
FRETLITHDERNTESLY,

56 Original Prusa MK4 * » D&l &3 T



3. Xl EXF vV v YDA T

AT T 32 XT—H— D A7 TR DZEE(H

® LUITORAFYFIImEIT. TiLnEWREABL TS,
® XE—%5— (1)

AN\ T—9—(CE-THr—TIDESHREDZDT. BIRE—5—%2FHALTNBIE
ERABALTLESW, B—9—4 =V T DAAICSRIVD R - THYET,

® GT2-16 7—U— (1{&)
® M3x18 % (3%)
® M3x10 %Y (17%)

AT T 33 XE—A—DEYfTF

® M3x10xT%EX-end-motorlCHEALEF T, TSRAFvIDERDEICEDLEEFT, 2V
[EREHBRNTESD, REOARICRXDILIEHYELEADT, SIFBATBEFICE
L)ij-o

® X-end-motoraXE—4—D LICEEFET, MIXIBD A IUIARTREIELTWEET, 2D
LE XIVEIEFADVLEDDDTTATY ., ETRABLET.

/N XE—4—DELWEEFISEBLTLEIN, F—TIEF 555 G0 TOEITNIE
BYFEEA.

XE—8—QID "7ooavA0)a—"m fHHILTHIIRITIBELELNIIITEFREL T
S0,

o XUHMEHEONDARIDIFICKSISICE—5—%EELET,

Original Prusa MK4  » ~ D& A3 T 57



3. Xl EXF vV v YDA T

A7y 7 3 XTE—F—DRYUMT : T =) —DBYUAT LT

® EFAA—TvIMIEFOLEANHYET ., £DF54ERS % X-end-motor DFF O ZR
[CIALT. E—4— - IvIbzmlEgIEET,

AN F—)—%RSAREEET, FLWLEEICTRIENDLETT. 2B DEEEH#L
TSN,

® BEEOIIIC. WIThhDABLYFE LAICESE. 7-U—%2ABLVFILEHLE
E3

© USTAOVa-D—AE TrIPDFSLRENCEEEL TR NIERYEE
ho TSTROY 1 —%HEHET,

® T-V—-%[MESET.22EHDISTRI)21—&MDFET.

A5 35 XEHRJVD : ZR 5 DEEAH

¢ LT0RFyIICEIT, TR
S SEABLTLA,

XXJ)Vh (17)
E> H8 2.9x20 (17%)
® GT2-20 7—Y— (1@

58 Original Prusa MK4 * » D&l &3 T



. XAhEXF v ) v YDA T

AT w7 36 XEHN)LMDH AR : X—end-idler

XNWhEFARS—T—U—ICESHTET.
OS50 TLIT === R)vbeEHITX-end-idler D ARIICHRALET .
T—)—DRETSAFvIBRDEDRICEDEET.

T——DUEZEDLERES, TIRFvIENET - —-ICEVZRBLET ., ABL Y
FTEVEREFTHULAHET,
/N EVERBTEEICEERNENARNTESD, EVHSIIERAZERL. BET
BRNDBHYET,
NI EEKF|58E->T. T=U—DUEZEELET., "OFDEVHEREZ DA A%
ASARTBDMREAFT, T—V—"S5FKEESNB L, EVITFS KR ABERY F
EP

AT w7 37 XEARIVRDHAR: XT/RE—4—

D LBWORFYVT L. COBBETIEI—ICLTEEET.

© NIVADT Lk jifEX-carriageDBIIEALET ., ABL U FREEZF->TREFTHL
AHET,

o NILMDT T ik EX-carriage DNILIF+ > 2ILICIEBLET .
® ~NJVhEX-end-motorlZi@L. 7 —1—%[e]LTX-carriagelCRLET,

Original Prusa MK4 + v s O#{ AT 59



. XAhEXF v ) v YDA T

AT T 38 XEHNILVMDHAR: XxZ vV

® XN)Uh%EX-carriageliEE, TS5
Fv UL DEFE To] GERFRYFRL
WHET, AALVFEMHEND, BREHN
CRFEFTHLA#RET,

@ NWMIBEHTETEDTEY
A BNET=BIRNEELTLE
WET, NIVLMDIRYITE TR
LET.

FRIDRF7VU Y T %X-carriage DFE
HIANET, EED LS, HIA
FRIZERWVWTWDRLENHYET,

AT T 3I9XF+ VO DAL T BRF vy

® X-carriagex EGICHEIENMNL T, BEMNBONTHDIEXRERL TS,

® HFNEMAL—XTHBIIEEZRRIALES X-F¥ Yy oV TDRI%EZDIEFTRL
(CHEHET. :

Etoxy

SO ES

o HBloxy

® EToxy
® X-carriageZ LA ICHEIENMLT. BIENBSMNTH B EEREAL TS,

60 Original Prusa MK4 * v + Q&AL C



. XAhEXF v ) v YDA T

ATy T 40 /INYTR—

® JU3%E5@ERNFELLD.
Q) s=onkbELESIOERIE, 3—

Oyv/SDwBI7ICEV N EEED
TY ., NVARU=FIVHRAYET”
INSBEITLDIR EEHT S
“Gummibarchen” & & {3 = &ICH
RLET,

AU TR BNBE. FHEE
HELEY.

BENSETTLRE! XEh DM AL TH
FETLELE!

TlE. ROECHERELLS ! - 42
1) A

Original Prusa MK4  » D&l &3 T 61



62

4. 7%k DFHHILT

Original Prusa MK4 * » s D&l &3 T



4. 71l O AT

A7y T 1 CHDEICVEREER

11,

15mm 20mm 25mm 3.0mm 6 18

TI0

® "DET.EFIHE0:
25 mm ABLUF
® SUARVF

A5 2 Z-bottom DHE 37 T : TR &2 D ZE(H

® LITORAFyTFICEFT. FTiRDER
j \ SEBELTES,

® Z-bottom EZB5 (@)
Z-bottom A ZR& (&)
® M3x10 =¥ (64%)

I ) 41 I

1 f

Original Prusa MK4  » ~ D@ &3 T 63



4. Zilh O AT

AT 3 Z-bottomMDA 37 T

A\ EBATUUNNESA—YIITELAICRILTEAL, EEDORUNBHYET. K/5—Y

#RLRTESWD, 2L —LDERICIFTSIAF v I/8—YDERICEELBHY . Xt
RAIEEIH*TY,

/5 DZ-bottomBE £ TL — AILBRUT . ZhEN D/ —VESEDMIXI0+IT
EZELET.

eV b Z-bottomDERWFHIFELP LT B8, TV 4%V -KYIELEEY . ERIICY
BIOCLET . FRBETVVAEFENOTEID. TU D TICEMRGEENET
BLLEBHHLET,

RO OBICERIA A SR BH ST, TUVMBRERYMITIC, FT %S
URICEHT FSICLTES, Z0E—FAVEMLT. BETUVMRRERYA
TLREL,

AT T 4 IF'—F— DM T Ehem DZE(H

® LITORAFYTICMEIIT. TR EAEL TS,
® LERDZEh E—4—(Z-axis leftEENNISNIVHBESNTWET, =T ILhFEL

ATY.)

ARID 78 E—4— (Z axis right EEMNFSNIVDBESNTWET ., r—T AR
WAHTYT,)

® M3x10 ¥ (84)
® S/N—/XyR 42x42x2 mm 1&)

64

ESTEHREEELRWELSIS, BE—4—RyIZANSRIY1—Fy M AEL. Tl
BATICRBELTESD, ATy TETLEICRVET,

Original Prusa MK4 + v t O#H A&7 C



4.7 O AT
AT7vw 7 5 S/8x—/\yRDEY T
® TAHDIN—/RyREE—4H—FKMAIC

BEURTIFET ., /SyRDREE—F—
DINME->TWBIEERERALET.

® IE—H—E(IT—TIDFEWA)ZZ-bottom(E)DIEICEEET .
® IE—49—DAEEWIT—TIV)EZ-bottom(B)DIEICEEET,

E—S—HF—TNF. IJL—LDTZE->TEFRI=yMNFHE)EXBuddy R—RKRy o2
(E)DANEHRELTWEET,

® BE—H—%Z-bottomlIIAL. 4&DMIXIORPTREELET. RELTIETLICH
OFFFRNT SN,

Original Prusa MK4  » ~ D& &3 T 65



4. Zilh O AT

25y T 7 IE—H— DR

J 4

® T H9—-4—TIOmMAZEIL—LDT. xBuddy?h—R Ry oD HICEEFT,

® xBuddy/R—KR EZRDIBHEABEH D AOYMIr—T I EHEHLET ., ILEED N
F—H—4H—TNITEDAROYMI. ZRIFEDAOYMIERLET.

A7v7 8 Xtg7 T DEYWATLT : EBan D ZE(H

oo

by b ¢ |f | —
(1]

/ &)

® LITORTYTIIMEIIT. TiEDTWRzABEL TS,
® 2RHUa—Fyh Q)

D BFFvMNIE—S—FyrORICEFNTOET,
® M3x10 ¥ (47K)
® AL—ZOvK 10 x 325 mm (274%)
® XHs— (1)

66 Original Prusa MK4 * v | D&l &3 T



4. Zilh O AT

AT7v T 9 XA L—AOyRDEXYATLF

® AL—AOyR%ZZ-bottomlI-KYERALET ., HEANT EFY., OvRZ=EIT =Y
LARLTLEELY,

D RAL—RAOYRBBENTNEY., BEADOENSEICHEL TSRS, X—/5—4
A IVTHNTLES LD,

/N\ W5 DZ-bottomlcBHBRERILNS. OyRMELITEASN TSN EF 19 oLET.
AL—AOyRERNDEEDREICRREINSH > TIEWWTEE A,

ATv T 10 XEHERL—AOYR DAL T

® X#7rtrIVEZEDRL—AOYR
(CHEEICASARSEET,

XD EEIL — LICEELE
9, X-holderzXEhD /M, EZRD

ﬂu Ml AL—2AyRTEZEL, RITTUS

o = JL—LTEELET.
1 =

/N X-holder& oL — L EXhD F 5 B
(CENEETY, 2oLENE, bR
W IBZRET HEMEDFGRM. RIE
R BolBEMEDHYE T,

o

|
(o)

Original Prusa MK4  » ~ D& &3 T 67



4. Zilh O AT

27w 11 X7 TVDOBRYSTLT

@D 722—9-DRALyROYRDHREULNEETT, LHL. RETHILETHYEE
bo. HEKIZLI T 05iBR%E S B, ¢

® FTEADIE—H— MoBRVHMAZET,

® T 49—%ETELTWAEXRDHEEEICHLT DEEHTLE, X-end-iderdraloy
RO EEZESHEET, FHHTVBME. hLOyRDENEE R TLESWL, BFRHIORY
#EHHeO09RD LENERICIFE. ZOWEREHTT, TRXTORVEL-MYE
fEHET,

A\ hioyR% ESRETESN, ALOyRIETESB I X-end-idler DD /LIS
(JE9, _kOyRETV MG OREICHNBEWVESIICLET, INBEDEEZZEL
2E0,

® ERIDZE—H—THEILLICHALTEY.

68 Original Prusa MK4 * » | D&l &3 T



4. Zilh O AT

A7y 7 12 Z9) 2 —FybDERYSTLF

%z
27
=7
=7
=7
=7
Es 78
=% )
=%
=7
2

® RVYa—FybEAEORLOYRICRLAZET, FyrDELLEEISEEL TS
W, TybDNESWOAHDERMR, XTVRDRICPRFESHRITNIERYFE A, ZO5THRL
B4, ALOyROBLERISNTOEE A,
® AVVa—FybeMIXI0D A I2ATREELET ., TvblE, EDORNZFE->TEREHY
FTtA.
QD) 2HY2—FyhETUUMBROBICHTHIEREEABINELNEE A, 28D
2UERDDE, FyMTELICHRRUEEINET,

® [E%(C. 22B DAL vyRFvbh%EX-end-motor(ED POy R)ICRRYFTITET,

A7 7 13 Z-topDERY AT : EBan D ZE(

® LITORFYFICEIT. TioDIk

SERBELTESN,
® Z-top £ (1ED
{ |

Z-top G EBan (11E)
| o M3xI0 2T (45)
7

d

Original Prusa MK4 v ~ D& &3LT 69



4. Zilh O AT

ATy 7 14 Z-topDECIE

® Z-top()ZAYRD EICEE, JL—AIKEDLE T, TSRFYINR—YDRETL —
LORICEDETNEET.

M3x10D 27 TZ-top-leftEERUFTIF & T,

A\ fEDTFOR. HEANTERNESICLET . @D TORDERTIAAENES
. 2T IL—LOFGTAINSRIEEL. 2UNERATEEET. Z0E. Bl
RAICRLET.

@ evb:OvROEADAZVICERBIENESIE. XEEHEVF FICTELTR
R—2AZEYET,

® "DARFTyT%=.I-top—right DTY M=V %EHET ST — LDOXGTRITEZEYIR
LET.

® mMADOXIOyRZEFTICRESET. X7y I)etkezftrF L ICHES
. X-holderzBELE 7.

® TJUvahBX-holdereBRUALET,

25w 7 15 STHR—K: R D%

® LITORFTyIICEIIT, TionHazeABELTLES,
LoveBoard (11&) ELECTRONICS#E A

® IJARMV=F =I5 —=T )V (17)

® M3x6 2T (17K)

70 Original Prusa MK4 * » D&l &3 T



4. Zilh O AT

2597 16 STIR—R DML T

® X#7tUIVE ZEHOFIOHLICHEILET,

I\ X B7EUTVERSRNTESD | AU E0yREEILTHEENLET,
X-carriagee XD ZFHRICKENSEET,
HOWSNRILDFNWTOWVERWADIIANMV = — AL =TIV DimERYET.

e TVVADEEMSNIIN FEHOYRDBDRREEELT,. TIAMV—F —D ALV
F—JNETUVSORAIICESET,

A5 T 1T ZOANV—H — AL —T )L DSt

BoTEEDT—TIVE, ANL—b DT —TIVEFWIIAHTITEEET,

F9. X-carriageDF v #IVICAML —Mr—T )W %&EBLET,
® ZOE.RC-FEyr—TJNEF+o2VIBLET.

® IVAMV—E—DA =T INESTR—RITEHELET., TIRMNV—F — A5 —
TIVIEA) 2cm {BIELEFEICLTESLY,

Original Prusa MK4 * » | D&l &3 T 71



4. Zilh O AT

ATy T 18 TOANV—=F = AL =T ILDOBRYATLF

® STHR—K%X-carriage DEEICEYATIF. M3X6D 2P TEIELET .

® IVANV—H—DALHT—TIVDREIEEIZ, §2HCF]|-8RY . aRxV9RDER%E
BoOLET., Z/INROI—THETYT, 250N, RETy—JIVHhMDERSEIC
FHLTLEWET,
=TI IAMV—F —DE—4—ADERERGICTHLAENKLSICL TS
L,

ATy T 19 TOANV—=F = AL —T )V Dk BRan DEE
{8

RS

&

® LITORAFYIICEIT. TiEnERZEABL TS0,
® X-carriage—cable-holder (&) faLZ 1T N HBBED
® M3x40 2T (1{A)

72 Original Prusa MK4 * » D&l &3 T



4. Zilh O AT

® M3X40 2% X-F+ Uy Hr—TJIIRIVE —I1BLET,

O XFrvUyDH—TNWRIVE =T IANV—=F = AL —=T DT DXF+UyII
BRUAHLT . M3XA0D RS EREDHET .

/N THORMV =G — A =T DDA =% ERNES LTS,

AT T 21 XX+ Yy DHh/N— B DEH

® LITORTyTICEIT, TaLnERezAEBL TS,
® X-carriage-back (11E])
S78—7%y R 20x10x1 mm (148)
@D 20x10x1 D F/8— /Sy RIZZEED /Ny T DHICASTHET,
® M3x18 2T (24)
® M3x10 =¥ (17)
o FAOVEDOHELE x 555 mm (175)

Original Prusa MK4 * v + D&l&3LC 73



4. Zilh O AT

""

® S/8N—/8yR%X-carriage-back DR ATFEDRIT M ANET .

FAOVDHVED A S T= A D% . X-carriage DITIAMNV—F — AL r—T )b
DERICHZANITHRALET,

AN\ FAOV D453V MNE LEETHETNIERYER A, TTEL HETLHYEEA.
HEZEEELY,
® FAOVDHMENX-carriagelcXF 76, EED LS LRIEITHRS>TWLBIHER
LEd. 6L TZEVOTWBESIE. FM/OVI45A M e—FEAL. £5—H DN -
1=/ Do X-carriage(CERUATIF IEL . BERBERL TSI,

AT T 23 XNy O hN\—Z B YUFTITET

® X-carriageDEEZH/N\—F BRI, RO LamERLET:

FNORPIVTHXF VD DARRDRTyMIBHY 7 —F VT MBFRiZ R
TWBEIICLET,

® FTAOVIASAVI EZEEWLWTWET,

® X-carriage-back%ZX-carriage® FICEE. A5 —TINDIA V¥ —2FEED LT
FEELET.

I\ BT EFEFERNESISEELTES
X-carriage—back% 24 DM3x18 I TREIELET .
® M3x10 % X-carriage—back® EEZRDNICHEAL. #5HF T,

74 Original Prusa MK4 * » D&l &3 T



4. Zilh O AT

AT T 24 A —T )L DECEE : TR D*EA(H

1 1
F 1

8X520 mm

P 5x3%0mm ———— ’ /

/

P 5x300mMM —————

® LIToAFYTICEIIT. TEEDIWREAEL TS0,
® F—TIVAY—T 8x520 mm (17)

@D FubDSyr—diclE. SEEORRZEIDI—TILRAY—THEENTE

T, REEWANTHTESLY,

D RU—T Dl RIFB0EHCEDICTHETE— M —LINTOET, BT
BICIE. =N OME B EL) 0. EKDLERHYET,

® RER/NAVK (27)

@® X-carriage—cable—holder—cover (1)

Original Prusa MK4  » ~ D& A3 T

75



4. Zilh O AT

AT T 25 TOANIV—=F = AL =T )aFedHb

EF v

® X-carriage—cable—holderl2Z&DFETR/SVREZBLET ., FENAVRDIELL\G E4
E’{‘?‘L/T(Eé(’ \o

O IVANMV—F—DASVH5—T )Lk, X—carriagei<DFA(OV DLVEE I —T LA
J—TTaIHET., AU—TEX-carriage DI IcmD R Z =T THEET. JRD
AT T TREESDIITNEET,

® X-carriage—cable—holder-cover C&E XY,

BRIMNTSAF v OEN DRy MIRES LIS, MADFKRNAVREHOHET . &
NBFGRNVRENIBELET

/N BERNAVRDED R YMIRESTOBIENEETT, Z50H0NE, XEDF+
VI —2av TV IT0 — LEBFEL., X v UTL—2ay R Ho] REME
NHYET,

ATvT 26 r—TIVAY—T DEEFTLTS

&% =

® T—TNWNRY=TEIIRMNV—F —DA V=T IeF MOV T4SAVNMIEEMT
ia_o

® ROBHZSEARICEMLTNE, LoNYERRET,
® T—TJINDFRZ LEEFIFELNOESE TLIIEETKDLBIETRITET.
76 Original Prusa MK4 * » D&l &3 T



4. Zih O AT

257w T 2] TOANSH =T IVRIVE —DOBYATT 1 R D EE

1

oiae cinsn s o B
8x520 mm

\L 5350 mm

5X300 mm

UTDOR7y7 IS T, TEEDEmEAEBL TS,
Ext-cable—holder—b (11&])

Ext-cable—holder—a (11&)

FER/AVR (17)

M3x18 2 (24)

M3x10 % (27%)

M3nS Fv b (2&)

=TIV A1) —7T 5x300 mm (118)

ATy T 8 XETE—F—H—T)IV%aFLhs

0 XEAA—H—TNEH5r—TIVAY—
JIcE =TT ET,

Q) r—ITNRY—ThE—G—H—T )L
DLEIChE->TOWEWDIZREED
YEHA,

Original Prusa MK4  » D& &3 T 77



4. Zilh O AT

257w T 29 TOARNSH—TIVRIVE —DERUSTLF

v

5#

® 2D®DM3nSFH v %EExt-cable-holder-alcFe£ R ALET .

FAOY - TASAV MDD S TIF5DImE Y E£ 9, Z£L TExt-cable—holder-ad i~ d
NEZRALTEEET,

® FAOV - T4SAVPDEIH 5 F=BRN EExt-cable-holder-ad N ICHELAHE T,

A5 T 30 THOANSH—TILRIVE — DI AT T

O IVRMV—=F ALV —=TNETV I aNnLR|IEHLET, Rl Y EERSE YL
BTSN,

XE—H—H—TNET) AMSE|EHLET,
® IVANMVL—F—DAALH—T )% Ext-cable-holder-ad 4 —FILEICIEALE T,

® XET—4—45—T)EBRYHHL. Ext-cable-holder-ad LRI DEZELT. THZAML—
B—=AAor—TNDEICIEEET,

I\ XETE—G—DH—TIEA T =TI DEAICEINTLET L. FUVNEE. EHD
FEENCRIENAEC DO EEE N HY F T,

78 Original Prusa MK4 * » D&l &3 T



4. Zilh O AT

AT7w T 31 THOANSHT—=TIVRIVE —%E&ED

Ext-cable-holder-b o —J JLEEL Y, MIX18 R V2K TREIELET .,

Ext-cable—holder ZfE5R /N R TEBICEELEF T, R/ \VRZEHD . SARERNZ1])
PEELET.

ATy 32 THOANS =T ILRIVE —DEYATLF

G

XEE—F—H—TIVELIANV—F — ALV & —T )L %ExBuddy R—RRy 2 2D H
S5avha—IVR—RRAICALET.

/N XTE—G—H =TI, THRNV—F =2 V=T L DE A ICERIES N TR
CEEERALET, TEHEKBLTES,

22 DM3x1014 2 TExt-cable—holder ZxBuddy;R—RRy I AICERYFTITET,
F—TIVIE xBuddy?/R—R Ry I ADFTIOV—ICLTHEFT, BIFEFETLET.

MEDEEIHEST. TIAMV—F —DA V=TIV DEsEBLEY, 4¥—T
WEIEEDLTER, A—TJIFEELTLESL,

XE—F——T IV DECHRE LEL TS,

Original Prusa MK4  » ~ D& &3 T 79



4. Zilh O AT

2597 33 BANDERE

® JU3%E6ERNFELLD,
D) 20144, F20BEEEF—DICLIH

XFENRIZO-REECIENIESh,
TIDEEEWK b AVSAV L
NDAZI2 = -3V TEDEHRE
TEBLIN ezl FRTLL
S5hy,

r !/ k"g"

80

A TR EZ. EEE
FaLEd .

SECTEFELEMN ? BENAEATLE,
ZEhe . F DD/ NG DI I T THS
STTLELE.

Tl RDEICEAFLLD ! : 5.3
DANV—F — DI T

Original Prusa MK4 + v t O#H A&7 C



B.ADANIV—H —DIHIT

~ 01
ORIGINAL

PRUSA

Original Prusa MK4  » D&l &3 T

81



547 A M )v—4"—0D# AT

A7y 1 COEICVERIEE

-] 1 W lbbk
gm :]m 275‘ m 30mm 7‘15 71!3 ( \

ZDET. EHIHED:
1.5mm <BLUF

25 mm KBLUF

TX6 VO R -F—

TX10 BVOR-F—
SUANVF
mETTys

ATvT 2 T45A N Y — 1 ZRE DE(E

82

/f"Cj— “

@00
L}

UTDOATyFICEIF T, TEEDEBazABL TS,
FOAMN—=E —E—F 2o (11ED
K=o A M5 — (1E)

TIHR—ILRIVE — (1E)

T b 3x3x3 mm (140

/32 3x9 mm (1x)
AEB Ny T—DAT, NSHERT Y TWAELERTY T DHRICHEF > TNBEE
BHYET, BDFH%LESFEFL TS,

AF—=)bR—IV 4mm (11&E)
M2.5x6rT = (1&)

Original Prusa MK4 + v t O#H A&7 C



547 A M )v—4"—0D# AT

ATvT 3 T4DAVMN Y —DHEAHLT

E—bUOICHBEICEIBTFEDRT M, T4 AV MY —EANET,

® M25x6rTRUTRELET., EFEMMENZB/NNHEDOT, HEICKEH TS
(AW

® TIWNHR—IWHRNVET—Z I TOIEFTHAIITET. :
® AF—JLR—)b (&)
EZE 1N
® /X

& Be sure to insert only one magnet. One extra magnet is included as a spare.
The magnets may snap together and appear as one. Check carefully. The
magnets may snap together and appear as one. Check carefully.

® hodD/—=YIIHL., M TEETHISILTI N Y R=IWFENVET = ITHFALET,

ATy T 4 T4SAV MY — DB

e -
N

® TIVHR—IKRIWVE—TFEITVEE— N UIITTBALET ., AF—ILR—ILDIRH
Ne—r oo DRIEISENWS EZRERLTLES L,

/N FHR=IVRIVE —TFEITUDELWEEISEEL TSN, TRz
RHYET, ZEEIE TRIETRITNIERYFEA,

® 7EVIVZE-MUVIICHLAR R—NT7EVT UNLRBE—F U OEE—TH
BHILERARLET,

Original Prusa MK4 * v + D&l&3L T 83



547 A M )v—4"—0D# AT

AF9T 5 RDANV—E —FARS =7 TV ZRE DX

—~——
®e
= |
—y N

/A

LIFDATyTICEIT T, FLDEBaa&AEL TSN,
ldler-lever-a /S—Y(11@&)

|dler-lever-b /S—Y(11@&)

693 2RS N7V (21E)

E> 2.9x85 (1)

M3x6 1+ (17%)

hzZe 2~ —4— 13.2x3.8x0.35 (11H)

ATy T 6 TOANMV—F —FARS—DH I T

84

o |
o 3@

EED LI, 29mmx85mmDE V%, TNEN693 2RSRFPYV S ITHEALET.,
WMADRFPY U THE E—#IC |dler-lever-a (CANE T,

Idler-lever—-b /X—YTEIC. MAX6D AP TRIELEY ., 2 VIEMHHITEFRELIICLT
KIEESW, ADARTY K EREMAEETERITNIERYEEA,

BLRAIMNOF2—TS5— - AR—H—% Py ITV—-IIHLAHET, Fa—T5—-R
R=H—D "[EE &, PARS—-7yET)-D[BREE—TRITINIETAEYEE A,

Original Prusa MK4 * » s D&l &3 T



547 A M )v—4"—0D# AT

25w T T ZOANV—EF — D F37 T : 2R 5a DEEAH I

=Tol "
B [ )
® LUITOARFYZFICmFT. TiLnIWRZEAB LTS,
o BEXT7Hr—X(ME BETRERSICEICLYET,
@ If your package contains an injection—molded PG-case, these instructions are for

a different model. These parts are for MK4S and MK3.9S printers. Please visit
help.prusa3d.com to find the correct manual.

® XMUTL—bk O

o WEXT77ytEVIVFTETE ({E)

e HEX77ytrIY (4

e BHEXTFVU Y (E

@ PELRBIVAME, RORF v I CHEEET,

Original Prusa MK4 * v + D&l&3L T 85


https://help.prusa3d.com

547 A b )v—4"—0D& AT

ATy T 8 THOANV—S — DI 37 T ZR5E DZEESH I,

IVAMV—F —F—4— (1{E)
M3x25 % (37%)

AN —1— 5x10x0.1 mm (11&D)
A4E2T M3x25 (118D
PrusaZ’V (11

ATy T QITOARANMV—F —DE#HIIT

o

® SXI0X0IANR—B—ZIVAMV—F —F—49—DI+IPD LICEEFET,

® b—bIUIEBIIAMV—E—F—4—DLICEEET. OADRIOEET)FEL
TLIESLY,

® E-S—F—TJNETEZEVWTOEThIERYERA,
® - UIDT-TIEERICGTNIERYEEA.

ATV —bebe—bo oD LICEEET ., o DRIEITEBLTESUY, HIYAH
EHARELTERLEY,

AN\ ROAF T IHEGHIC, 5x10x0.] AR—H —MIH ANV —4 —FE—4— FICEM N
TWWBIEZMABL TS,

86 Original Prusa MK4 * » | D&l &3 T



547 A b )v—4"—0D& AT

2579 T 10 X PRy IADAIIT

@ LTOFIEE. ELUEETILERBYET, HIRE—RICETAERBIET.
IRARAZESD M AT CERBRINEIBELLS: prusaio/PG-assemblyx S BLEELY,

® EFAEREEIK. COHARDFIFIHESTLESL,

® BEXT7RVIVFPITI-EBREXT77EVIVICRRUMITEY., TUVEhEET
FT9—DFTRKRTyMIFELTESL,

ATy 7 1N HEXTV T DEIHIT

i

N\ BEXTFEIIVFITI—BLTETRY I AEMBL THENTES, 2Oy —
WE F7BELAAEDIN TSI EZRRT HHDEDTY,

® WEXTIVIETITI—ICASAREEET,

® HWEXT7PIVVI/owmDHFAICHRYNHZZEIEELTESWL, ComAEIE(7E
VIYICHLT) TEETRIThIERYER A,

o BEXTIVIERIEHZTERLIIC. AFTTEVITVahEDONHET,

® L5—ADFT . BEXTIVIZ WEXTTEVITVITUTVERSARESREAS
EELTWEFT (VI ZEGIRYIBLEMLEY )-1/4REHRE THATY.

® FTOREMNBEEXT)VI DRELIFIFE—CH->72EHTIEDET.

Original Prusa MK4  » ~ D& &3 T 87


https://prusa.io/PG-assembly

5427 A MV—F—0DA.T
ATy T 12 MEXT7DHIIT
N

AN ZORFyTIHEEICEDH TSN,
® WEX77t IV EEHIFL. TVAMV—4 —F—4— v IMIBUATITE T,

WEXTF7E I —2thk(BEX 77V IV-7ET4— BEXT7F7EVITY, IF
BEX7-U0N% 7T —EXM T - DORBICRREID R D ET. 88/, o
KYEMEREIE TSN, 7TV ZRIBITHIRNTESL,

® WEXT77EVIVFITI-ZRYLET,

277 13 HEXT 7T DR

@ BEXT77tVIVU-FHFI—=HEXT77EVIVICBERUMT. TRXRTOERSE
MIELKBRYUFTIISN TS EERIALET.

¢ HEXF77EVI)—-FHTHA-TRIEIETCWEFEY, BEX 77V TU—-E. /]
AN TCEREICOEHIEh I EFRAL TS,

® BEXT77ITI-ZBRUNLET., AL TRHFICIIESLEHYEEA, AVFFUR
DIEDHIRELTHLILZBENDHLET,

® BEXT77yvEVIUMN. BWEXTIVIKVE FICEEH TR EZREAL., HE
X777y VTN EILESICNEFSTWAIEEZRALET. HEX 7YV T DORE D
SILYEWIEM., VT ERILEEICRB LOICL TSN,

® WEXTFIVTEAMVTU—PDORBREINR/NTHHIEERAL TS, KELPER
BNH25EE. X77vtEyTV—2A80., BERUMIT TSN,

88 Original Prusa MK4 * » s D&l &3 T



547 A b )v—4"—0D& AT

AT T 14 2OAM—F —FPARS—DEHIIT

' © ke

® T7ARS—T7trUIVE BWEXTIVIEIVAMV—F —F—4—DBICHEALET,
ATV —MIFAR—F—FHDNYRENHYET, PARS—AR—H—%HEX
FUTDRICEDEET.

® ViyblbHRLISTHA DR ZEELET . #TFMDTERNIIICLTES
W, DR AUNHEFTTIV ISR ELET,

0 WEXTFTIYVIIEHEXT7T7EITVDOHEDOBYICLSEDPrusaZ Y AZLRMLET.
QD VMO BOEBRERE/AVROLHICAAL, ¥ 7ICEBRETEESEE
-g-o

® ~N—/—AFIT,. 7OV MADENEEBEHAZHAETRVET.

AT T 15 WEXTEh/NN—T3

® WEXTH—RERY. ARX—H—(13x24x25. TS5AF v Y ) DEEICERI I A
INTWAIEERRLET.

Q) FIRFYIDY T AR—H—(13x24x25)D5, H/A—D—ERIAWNE ST, 4
HFHIUTCETT [ THIEMTEETM, TUVMERIET BHIICPrusad B 7R —MIIE
BLTESD, CORRIIBEEXFTERAL—XICENTHDEDTT,

® ISRFYIVVIDBIEREGRZHEMNHYFT. FHIFELTY.

0 BEXT7EHN—L.MI5mmMD R IIKRTHEX 7 —RA%ZEELET. 2IEHHED
TERNESICLTLESLY,

Original Prusa MK4  » ~ D@ &3 T 89



547 A b )v—4"—0D& AT

AT T 16 PARS—ARA X)L D H37 T : 2R DEEAH

l
”‘ @ NS e

UTDATyFICEFT, TEDEmzEABL TS,

ldler-nut (1)

Idler-swivel (21[&])

M3x30 % (27%)

M3x20rT 2 (21D

M3nN Fv b (24E)

/N2 15x5 (21&)

6x3.1x8 mmA~N—H—(11&)

® —ZHBDEL Ny r—ITlE, CDEBMNETESMMRAN—Y— ) EFFITATOFT,

90 Original Prusa MK4 * v D&l &L T



547 A M )v—4"—0D# AT

ATy T 1T PARS—RANRIVDA AT

M3x20rT % |dler-swivel D /A ITIBL TS,
ANR—HP —FRXIICASARSEET,
Brtlm 522 B Dldler-swivelz 22D FICEEET

it RIS, M3nNF o b 2 DICERUMIFET , AZN—H WL U FEE>TFH bz
b, 2VEMOHETT . BKEHBLUTAIKRTY . A4 - BAICEET 245
ENHYET,

ATy 7 18 PARS—F b DI IHILT

ldler-nutZIdler-swivel 7 JVUICIEBALEY., A DIEMNEEIHESTIELLE
EFITHSTVBRIEZ AL TS,

M3x20rT 2% . ZH DXV ERILLIICECRAIMSIBALT. A D/ I—YZEREEL
FY.

M3nN FyhTHFGELET ., TybafdTEFRINELSICLTLESLY, Idler-swivel
Hildler-nutd F TEKESICLARIThIERY EE A,

Original Prusa MK4 * v + O&l&3C 91



547 A M )v—4"—0D# AT

AT T 19 PARS—=RANIV -7 TYDEYFTLF

N by JG

® /N 15x5ZMIX0DE I ICERUATIFE T

® E—FUIDTERICHENIC, ATV TFEQRIV2REHLAHZET, ARAIICRD
WiEsdHYEEA.

® FARS—-ZARNN-FEIT)—%2xDICBRYUMTITET, PARS—FybDIELLO)E
ZHRARAL TSN, N=D3VKRRDHIAMNRAABLIILTLESND, EEZSHEL
TLIESL,
MADRIEFHEDET ., 2TDFHHidler nutDETEICELES. T ITELEDF
ER

2597 20 TOANV—& — DB YATT : BR5E D ZE(H

() i \
Y ™
w

*r\ ‘\\

UTDATyFICEFT, TEDEmEABL TS,
B LRI 2— fF)

M3x10 % (37)

M3x4T 5T 25 2 — (1)

NTCH—322% 90 mm (17)

@ The color variant of the cable may vary.

92 Original Prusa MK4 * » s D&l &3 T



547 A M )v—4"—0D# AT

IHJANMV—F —F—4—fIhS NTCH—IRIZE—P U IDNICHEALET,

® MIATUSTROUa—TREELEY. REFTRLAHET . FEETOMVIZRF—D
FWAZEST DokKUEL- MU ERDHET, WOHZEMABE. 2VILICHEBZS
ABOREMENBHYET,

® E—MUIR2ZEADY LRI —EBALET, FETLIHEDHRNTESN, 4
(X2 EGRETHATY,

AT 22 THOANIV—H —DERYSATLF

0~
ORIGINAL

prRUSA ¢
K4

® X-carriageDANR—H—D LIC. 2OAMV—EF —%EELET.
® TSAFUIBAIHNYRBDHYET., ZOYNYRAHRICH —IRG5—TILEBLET.
/N H—T N ERERNESISEZL TSN |

® b—hrUUDNEX-carriageDANR—H—|CEhE . IXRDOMXI0R U TH/S—VY%E
FAELET, PRORTUDNDIEDHET,

Original Prusa MK4 * v + D&l&3L T 93



547 A b )v—4"—0D& AT

257 23 NTCH —I RS D

-/

i
® X-carriageDERICHB T —T I - F+ o 2 IIWVEREBLET ., ROATY T T, ZOF+
VRIS =TI D—EEBLTWHEET,

NTCH —I &% X-carriageD —T IVF ¥ 2 )VIZIBL. LoveBoard A o420y
FETIEEET,

ATw T 24 IRy bITURD 7 D I3 T BRea DEEAH

® LITORFyZICEFIT, TioDEB
e ABL TS,

RybTRZ72 (1ED
® M3x18 ¥ (24%)

94 Original Prusa MK4 * » | D&l &3 T



5427 A MV—F—0DA.T
2579 T 25 IRy bITUR D7 DAL T
AR® | (s

o ERICHB22oDMNXI8AITE—I U IRy NI VR D7V ERUMTET ., 2D1T
oKYE, LoD TLESL, =T IVIEE TRBIC@IF TS,
AN RyPIVRIFVICERTvA—DEESNTOET, RFvA— 377 OERICE
ShTUWARIThIERYFEEA,
D= NWaehr—TJIF v IV TOH LADY 12— DREC1EE, LoveBoardd T
BIAOYMIERLET,

AFv T 26 Ry bIUR Pyt TY)— DM 3RS DESH

® LITORFYFICEIT. TioDIk
SEABELTRESN,

® KRybIVR7EVTY (1E)

Original Prusa MK4  » ~ D& &3 T 95



547 A M )v—4"—0D# AT

ATv T 21 R"ybITUR 7yt T —DMFTF

® IVRMV—F—DEhrob—bUIMiEBNERL. RybIURZE—M VI
BALEY,

® KRybIURF—TIEEAICEEET,

® FybIURT7EVITVZE—MUIICTELIHLARET, E— U IEJANVDE
SERA DRICH) 2 mm DOREREAHBIET TT.

® KyrIVRFEVTY—FBUARLENS. A DRALEL-AYEEDET,
/N 2VEE— RV IDBIC T — TN ERRELENESICL TS |

E—4—70y I DHOTY =M EEZLKEIIC, Ry bI VR 7RV T DR EERD
FY.

ATv 7 28 Ry bIURGT =TIV DiFkR

® KRybIURY—IRS%X-carriageDT—T IVF+ > 2 )VIZIEL. LoveBoardlZ#EftL
F7.

@D FYPIURH—IRSICFLKOH DAY I—2avnsbhy, BEREINREYET, i
BEFICIZRILTY.

® KRyPIVRY—IRIDT—TUNRWVGE, ARISFITTIV—TEFVET,
T—TNEHFYRLLGBRNTIESL,

® X-carriageDT—T I F+ 2 2V KRy I URe—4—%31BL. LoveBoardlJiE#tL *
ER

96 Original Prusa MK4 * v | D&l &3 T



547 A M )v—4"—0D# AT

ATw T 29 DR 7 DI T BREE DEE(H

axm

o~

\

e

\

\
N/
N ——

UTDATyFICEFT, TEDEmzEABL TS,
Fan-door (11[)

Fan—shroud(11&)

TUVNTI7Y (1ED

M3x30 = (1)

M3x10 T (24)

M3x6 % (27K)

R 20x2x66x2 (2fF) FEA [E L IE+NREEREZ R > TELTLESL, 1T oDLY
TLESEIEEITHANIKNTT,

27w T 30 D VRT7 DAL T 2702 UFTLT 5

N

3T 2y haFan-door ARIDRTyMIELAHET,

EHEOIIICTYIIN D7V EBRELEY ., TIRAFvITADBICr —T IV EELET,
Mm/S—YORBICIT P LRRE 2= F TS,

D7 % [EESETEL. M3x6% U224 CFan—-door [CERUATIFE T,
Do —TINaEEMIE|E, AR ETEBREITVELET,

Original Prusa MK4 v + D&l&3L T 97



547 A M )v—4"—0D# AT

25w T 31 DR T7DRIH LT I7 a5 9REHATT

® Fan-door7tEJU—%XDES5ICEILET,
® J7r-2aSOR%ED7Y-RPICBRUATIT. A DERZDNZEHEET,
M3X10D 22T /A —V & fEfELET .

AT T 32 DR 7 DXESfH

CDRATYTDI=DITHERVZE
BB LahBENDLET,

REEZEDRT 2ybapKYET7Y
R7D2T 2y bMITDF, EBELD
HMNBEWIB|EEOINZTANTHE
7,

T 2y MBI DMENEDS
(SFELTLESND, Bl =BT o
#LTY,
BWIF|EE5MEICHEMRVTH %
DlFEY,

98 Original Prusa MK4 * » | D&l &3 T



5427 A MV—F—0DA.T
ATw T 33 D7 RTP7OERYMT: w0 2y beZEZELAT

® X-carriageDERICHZD 7T 2y NHDNEELET,

AN\ =52y bEBRTEATBEIC. T 2y bDT— SN ERADFFICAR>TNBS
EEBRAL TSN, 90 2y bR YA CEIEREETY .

® v—rEnf=mhX-carriage DAAI(A—F—ADICERIKEDIIC, vF Ry bENICHEA
LEY.,

® TR YPETETHLAHRET,

ATy 34 TR T DERYATLF

7V RT7e V% X-carriagelCBRUATITE T, M A DZRGE DD BZEHEET,

® Fan-doorDEVIICMIXIOD A TEIBALE T, 2% —ETLlRHEH &I, 1/4[0
EEDET, Fan-doorH B HICENKESICL TS,

@ Do not connect the fan cable at this time. Wait for the instructions.

Original Prusa MK4 v ~ D& &3LT 99



547 A M )v—4"—0D# AT

AFv T 35 THOANV—H — 4 —T )L DHERTE

® LoveBoard FEIDARIBICTIIAMNV—F —F—49—H—T )V EFEHRLET,

® bE—FUIDEFERADISETNBO—-REIS—TIV%E ., LoveBoard DA R|D FZRAOY
MIHERLET.

0 J4S5AVMNEVY—H—T V% LoveBoardDERID THOAOY MIEHELET .

ATw T 36 TYURNT7 DT

® YU NIrrH—T)v%ELoveboard EHIDRRAOYMIIEHELET .

100 Original Prusa MK4 v +~ ®O#1 &L T



547 A b )v—4"—0D& AT

25w 7 37 LoveBoard: B4R D HEER

e~ @O}
/| / ORIGINAL

/\PRUSA |

~® | GO

ORIGINAL \

/N BFHEEHN—TBHIC. TRTDT—T N OEFERALET. £ LOSREE
TLEa2—% Iy ILTLES,

® ROAFTyIICEGHIC, TARS—BEZ B LTSN, RDIEFTITo TS
® FARS—%IVAMV -5 —RIICEACET.
® TFARSAARNWVZERL. TOAM =T —=TFARS—7ETUD ETOYILET,

257 38 LoveBoardDH/\—: TR D * (s

® LITORFyZICEFT. TiEDIB
l e FAEL TSN,

LoveBoard-cover (11#)

LoveBoard-cover-right (11&)
® M3x10 =¥ (14%)

J

T

Original Prusa MK4 v F D8 AT 101



547 A b )v—4"—0D& AT

® FEOLIIC. IIRM - —DERINCT—TNEh—TSETEELFY.
® LoveBoard-cover-right Cor—J I ZEBWET,

AN =T NERERNLSISEEL TS |

M3x10~ T TEIELET .

/N LoveBoard-cover-rightt"TH AL —4 — DAERIY 12U Ty L TWB L E R
LTLEEZD, Z3THRWEES . XF v )y STV TUNEICHBEIMTE20EHITTLES
=&, T DFAMRIIXET ANk T B o] BEMEAHYET .,

AT 7 40 LoveBoardz/1/3—9 %: L&A1/ 8—

O ITRTDT—TNEIIAM =5 —ITHRLAT. BEICAR—-2Z1/EYET. EEZ
ZHRLTLESN,

® Loveboard-cover ZT VANV —F —D LICASARSEFT, ZLTTETHLAAT
&, i/N—EX-carriage-back DER|CH B LENRHYET .

/AN H—T N ERERNESISEBL TS |
2DDTSAFYIHN—DVsTYESTE=ERALET.

102 Original Prusa MK4 % v D&l &1 C



547 A b )v—4"—0D& AT

AT 41 XERN)LNDRR AR

@ o027y TT AMOBEHBENET LET, FEEMHDH BRI, $THPEFHA
TLEEW, HEF=DNIVMIEEEICIELWLERADI DI > TS O] BEEMRHYE T, %
DHFEE BN XA VRABIEIVLEHYEEA.

® F¥.ET—H4—%ZETELTVBITRTORIEZIVLEDHET. Z5LAEWLE. TFooa
F— 1D BEEELE B A(E—F—TENKDLERHYET),

® R—IWIVRABLYFZHE, X-end-motorSTEH D AT EFEDHIEHET, 1~2[0)E;
THIEIINIVIDRYEF v ILET,

0 SEAMAEEARIETHIEDHICIE. NIVIEHETHRLELEICHIEEEKMMARCONS
BDISEELNTWWEIThIERYEEA. TIAMNLV—4 —%X-end-idler£TENN L. X
D P RTNIVNDIRNEREZRL TSN,

0 RBEGRRANEONEL. EI—ERVEMD TS,

Original Prusa MK4 % v D&l &1 T 103



547 A MIW—8"—D# AT

AT T 42 NIV a0 DRERR

[PRUSA|BELT|

Original Prusa MK4
X axis belt

[T

nnnnnnnnn

D cORFYTEEFTTBENERINTTH. ABTT, RY—FI+UMNFETITARN
BEIE. ROATYTIEATLES), COFyold, ETHETEET,

® TUVADXEFEIIYENIVNDIRNERBR T IXMTAE T B, prusaio/belt-
tunerlc ZOEAL. BENAIVTFNARATY 1 TIR—I%BEEFT. £/-13. EEOQRI—

REZ2x v LTS,
@ prusaio/belt-tuner-video MRFZHETAZ R T, LEIIGCTXRNIVANDF 3%l
AL TS,

D RWNF2—F—FTYEERDAT— I+ TTANSN ., B — R HNBEAT—NI#+
UA—H—THNIEEMET BT T TT ., LHL. FNICHAFFRY ICEMELA LR ESHLSH
VET, ZDHE. ATYTD T OIAAVMBIC, BEVDOKIELT SR EIEEALES
LY,

104 Original Prusa MK4 v s ®O#1 &L T


https://prusa.io/belt-tuner
https://prusa.io/belt-tuner
https://prusa.io/belt-tuner-video

547 A b )v—4"—0D& AT

ATv 7 43 XEENIVbDFT AP

%
}
7
9 o
I
b\-I
:

PITOFIRICLIEA ST, NIV DRRADIELLAE SN TSN EIMET R TK
&L,

0 XE—HA—+IPDFSLBEANZERVFTHEIFET., 2OTHET. RUFOFTUY
IIDEIERTBDERFCIEMTEET,

® IVANML—4—% XEE—9— [CEN>TEMLET., BEDAZENALNESIC
EEL TS,

® ~NILMDIELGELNTWWSEES. FIMRERLONh., TIAML—4 — ([XFFEICITE D
BDMETTT, ELRNIVIDSET ERHESICIE. RV T FBLTORYMTE, T—1—
DEICL-oMYEEHEDT . B-oTCLEWET,

A7 7 44 Haribo CHAREE D FFR T

¢ U3E5EANELLD,
' 7. @® 720EIARIZEL. FLEHRL

S TP BRI R ET DL, a2
v . .' RS LA TL LS
Wy, $ o’ THAE, PHTHEELSS,

e

Original Prusa MK4 % v D& &L T 105



547 A b )v—4"—0D& AT

AT T 45 THOANV—F — DI T

® AREGERTLEM, PYSYELLE !

® Tl ROEIEHFELLD! 6.
xLCD DA AL T

106 Original Prusa MK4 * v r D# AT



6. xLCD DA T

Original Prusa MK4 % v D&l &L T 107



6.xLCD 0@l &3 C

A7y 1 COEICVERIEE

y

— & /

nianE

15mm 20mm 25mm 3.0mm 6 18

® LITORFTyTICEIIT, TionHaeABL TS,
® 25mmABLUF

FMRNVRZAYNT BIEDDIVARYF

T8/10 MIVO A% —

® TIARSA/N— (1)

108 Original Prusa MK4 * v r D8 AT



6.xLCD 0@l &3 C

25797 2 XLCDDH I T: /83— 3  DEWLICDLT

AN\ COEEBEDDHFIC. BEVDXLCDD/NA—IaVERBL . BEIE T > TS
Ly,
® XLCDD/N—U3VIE XLCDR—RDEEICHBIPEXFIY—IDMETRMNMNIBL
MWTEFT:
® N=I3VA-PEOXFI—INELORIIHYET. CD/N—D30 Tl ATy
TALCDT YT (N=DaA): R—Y DE(R(/ =) [THE> TS,
® /\—Y3v B - PE Faston YURIMIETORICHYET, ZD/A—TavTlE,
ATy T (L CDF U TU(N=U3UB): /=Y DEfF(/ =R ISR TS,
D SE:XLCDR—RICHEEENARELEIHYEE A, E—DEVFPEORYM I BLE R
HDHBTUVMERRTT .

A5 7 3XLCDDIIAHIIT (/S—T3/A): BREDZEESF (/38—
;1)

® LITOARFyZICEFT. TN
SEABELTESN,

® xLCD (1f&)

I\ F4RTVADEETI L%
MLET,

® xLCD-cover (11#)

® xLCD-support-left (11)

® xLCD-support-right (11&)
DIV IOMARTvHA— (Y

@D LEHBIYRML. RORF T
BESET.

Original Prusa MK4 % v Q& &1 T 109


https://help.prusa3d.com/ja/guide/6-xlcd-assembly_437030#483901
https://help.prusa3d.com/ja/guide/6-xlcd-assembly_437030#437091

6.xLCD 0@l &3 C

25T 4 XLCDD I T (/8= 3 /A): TR DE(iE (/83—
r2)

® M3x8 12 (4%)
) @ M3nS Fvb G
0 & | ® PEJ7RbY 6.3x08 (1E)

25797 5 XLCDDIB AT /Ss—T3> A):TUAFvrOBY
U3
| ® 2DMDM3nS+yh%axLCD-support-

left&xL CD-support-rightlCi AL %
ER

110 Original Prusa MK4 % v Q& &1 T



6.xLCD 0@l &3 C

ATy T 6 VIV IMATvA—DEYUSTF (/N—T3r A)

® MEMDUILIMNATA—ZIRTDENLET.

Q) Y- EEATRICHELEESE. ART/Sy &y —SD I FHEDY — LD A -
TWET,

® UIJLIMRTYA—% . XLCD h\—DNEIDFAIEE A DIFISAILIICECELET .
lEFEE. VILIMATYvA—ZEDSGTRIICEIT TEHEET,

® VIVLIMNRTYA—ZEDHETHLAH, xled—coverlTEEIEET,

ATy 7 T XLCDYR—M(HE) DAL T (/8—232 A)

o, % | )
g /

® xLCD-support-rightZxLCDR—RDUSBaRILAIICEEFT . EMIT/NSHRTY I
HBIEITFELTLESL,

TOIRAF v IBGDREXLCDR—RDREEDLEET,

® xLCD-support-rightZ 5| -#plF7=F Z. xLCD%XLCD-coverlZ3EALE Y, XLCD-
support-rightH’xLCD-coverlZdh 5 Z &I/ FEL TS, XLCD-support-right (& [HER
(LU EVIEFEREIICLTLESLY,

() xLCD-support-right 72 hXLCDICEIEES N T B EERAL TS, 5
Lie . BTRUMIT RS ENTEE A,

Original Prusa MK4  » ~ D@ &3 T 111



6.xLCD 0@l &3 C

ATv 7 8 PEZ7 AN T DEYATS (/=232 A)

xLCD-support-right&xXLCDR—REM3X8 XU CTEELET .
PE 27AM% xLCD D E EDRICERUFTITET,

® BEIIE-T.PEIZ7RAMN DOEZADHET, FTYMIITONEIN L. =BFROIV
RILDOAEAICEWTOETNIERYEE A,

® NEZHFFL. PE J7 A% M3x8 A YUTRIELFT.

A7y 7 IXLCDYR—ME)DHAHIIT (/=32 A)

® xLCD-support-leftZxLCDR—RICERYATLF, R—RD2oDRICEHLEET,
M3X8D 2 V2R T /A=Y EFEFELET,

112 Original Prusa MK4 % v D&l &L T



6.xLCD 0@l &3 C

2597 10 XLCDH —TF IV (8= A): RS D*EAH

/ P /ﬂ /&/%\x/ / gl
N bl ||

.

B |

® LITORFyTICMEFT, TiLDZReaZE AREL TS,
® PE&—TJ)L 460/420 mm (1K)

@) xLCD/Syr—IIClE. BRI T7 AN AR 085 F D —T L ORDYIC, ik
(CANIRIIEEDPES —T L DISNIVHRH I ENHYET. ShlFTE SIS
FILLWSRIIEIESNBTFETY,

® xLCD #—Z/v (1)
xL CD—knob(11()
® M3x10 ¥ (47K)

Original Prusa MK4 v s O#l &L T 13



6.xLCD 0@l &3 C

25797 11 PEF—T VDT (N—23 A)

® xLCDH —TIV&EXLCDAR—RICHERLE T . XLCDT —TIVaARIIDT LSy FITEE
LTLEEN, XLCD T =T WK=K LD =F < —Ih¥Fi FexLCDADO Y b DRIELS
ZLACLENSHYET.

/N xLCDHr—T N EHEERFUEE CEREESNTOBIEERBLTES, 250410,
FARTUADEELEE A,

® PES—TJ)VOIRICUAWIRII—Z(TITET, AR II—%ZPET7 AP VICTETR
SARESEET,

@ T 2I7DEUMITDARTYTICIERET, 5L, —ZRERG DAERICELLH
BIEICBELTLIESL,
AT T 12 XLCDD M7 T (/S—23/B): SR D EE{E (/38—
B1)

® LITORFYFICEIT. TioDIk
e FAEL TSN,

® xLCD (11&)

/N FARTLADFRET I LEE
MLET.

® xLCD-cover (11E)

® xLCD-support-right (11&)
® xLCD-support-left (1)

© YILIRRTvA— tyh)

Q) MELBIYANME. ROAFY TS
LEEET,

114 Original Prusa MK4 % v D&l &L T


https://help.prusa3d.com/ja/guide/6-xlcd-assembly_437030#437399

6.xLCD 0@l &3 C

A5+ 7 13 XLCDDFB I T (/S—I3B): ZRE DZE(F (/13—
r2)

® M3x8T % (5E)
- ® M3nS Fvh A
® PEZ7AR 6.3x0.8 (11E)
M3n Fv b (118D

25w 7 14 xLCDD#H7 T (/S—T3 B): A FvhDER
Ufrir

® 2DOMOM3nSF v hk%=xLCD-support-
left&xL CD—-support-rightlCH AL %
‘3—0

Original Prusa MK4 v s D# AT 115



6.xLCD O# AT

A7y T 15 VIV IMATyA—DEYSHF (/N—3 B)

® MEMDUILIMNATA—ZIRTDENLET.

D v—EEPTERICHEBLER SR . AXT /Sy —SDHhICFEDY— LD A -
TWET,

® JILIPRTYA—% . xLCD AN—DNE I DR RIET A DIHITASLIICEHELET,
AlERE. UILIMRTYA—ZBDSHRIICEIFTEREET.

® VIVLIMNRTYA—ZEDHETHLAH, xled—coverlTEEIEET,

257 16 XLCDD# I3/ T (/8—23 B)

® M3nFyhEXLCDA/N—DTET B OERICHEALE T,

EVb:FyPERAL=XITHRATBICIE. ROADRIDITHHICF v E R CIAH,
NICHULARET, ZDE. 20N TEIICLET,

©® xLCD-support-rightZxLCDR—RDUSBaRIARAIICEEEBLE T, EMI/NEH Ty
MHBZEITFEL TS,

® TOSRFYIEREDNEXLCDIR—RDANEESHEET.

116 Original Prusa MK4 % v Q& &L T



6.xLCD 0@l &3 C

AT w7 17 XLCD Y R—M(A) DA AL T (/N—3

\I
&

® xLCD-support-rightZ 5| -##plF7=F Z. xLCD%xLCD-coverlZ3EALE Y, XLCD-
support-righth’xLCD-coverlZdh b Z &I/ FEL TS, XLCD-support-right (% [HER
(VS EVIEFESREIICLTLESL,

@ xLCD-support-right D 7w I HXLCDICEESN TWB I L a AL TSN, 2507
W, BRTRYUFTITBIENTEEE A,

® xLCD-support-rightExLCDR—KR%Z2ZA<DM3X8 TP TEIELET .

A7v 7 18 XLCD Y R—M(E) DI T (/N—23> B)

® xLCD-support-leftzxLCDR—RICERYUFTLF. R—FD3DDRICEDHLEET,

® PEZ7Abr % xLCD-support-left £LCD R—FDEIFHRALET . NICEHE
T.PED7RNVEZEED ISP LROICEITET .

FTARTD/INA—YEMIXBITAIIATEELET.
/N 2S%EFEDDEEITXLCDR—RITEEDIF RN ESICL TS,

Original Prusa MK4 v ~ QD8 AT 117



6.xLCD 0@l &3 C

2597 19 xLCDH —F I (N—T3B): RS D*EAH

/ P /ﬂ /&/%\x/ / gl
N bl ||

.

B |

® LITORFyTICMEFT, TiLDZReaZE AREL TS,
® PE&—TJ)L 460/420 mm (1K)

@) xLCD/Syr—IIClE. BRI T7 AN AR 085 F D —T L ORDYIC, ik
(CANIRIIEEDPES —T L DISNIVHRH I ENHYET. ShlFTE SIS
FILLWSRIIEIESNBTFETY,

® xLCD #—Z/v (1)
xL CD—knob(11()
® M3x10 ¥ (47K)

118 Original Prusa MK4 % v D&l &L T



6.xLCD 0@l &3 C

ATv7 20 PET—T IV D#EkE (/3—232 B)
b N\ B = —_—

® xLCDH—T I AEXLCDAR—RICERLET . xLCD —T N ARIID Sy FITFELT
{fE&W, xLCDAOY FDAIEICH DAL VI BO =B FICEZELALGLELHYET .

/N XLCDHr—T W EHEEFUEE CEESN TOB I EERABL TS, 250410,
FURTUADENELEE AL

® PES—T)VOIGmICUAWIRII—%fTITET, AR IF—%2PET7 AP /ICTETR
SARSEET,

® TARTLADEEMSIEHESHNESIC, PETFAM ZAULITYRIITE T, ERD
FEICE->TH =TI EHITET,

@ LUToOFIEEEESDACD/A—VayTHIIETT, ££L, —LhIBRDABUCEL
hip B EICDEL TS,

ATy 7 21 JTDOERYFTLT

® xLCD/J#%XLCDIVO—FEVICERRUFTIITIHLARET,

@D Vo —vrIMNCESHEBADBHHEITEBL TS, JTORAICIE
FERDBY . /T EBECEET HHIC. FORIBALEHEILENBHYET,

Original Prusa MK4 v s ®O#1 &L T 119



6.xLCD 0@l &3 C

ATy T 22 LCD7EVTYDERYSTLF

TV EDRET L —MIFADDRDBYET . MIXT0D R V4R, ThZThAfID
SIBL TS,

® xLCD7EVIVEZOVMIL—MIBRYUFTITET, 2PEXLCD7EY TV DTIET %
BOZBICESILIICLET,

® xLCD & PES—TN%&EoOVNTL—bDTMOTIL —AICEEFT,
AR TRTDAIEHHIHET .

ATv 7 23 XLCDT =TIV DHAR

® WHEDHF—TNEIL—LRAIDF—
T oVyTIEBLET,

120 Original Prusa MK4 v r D8 AT



6.xLCD O# AT

A5 24 PSU4 —T )L DEST : 2R D (i

LSS

PUTORAFyFICEIF T, TiEOEBazABL TS,
PSU-cover (118

M3x10 I (27)

xBuddyE R —T IV (274)

D=y o =TIV (17F)

D BHENA—VavDRO—RZysr—T It BEHD2ED DAY —DHYET.
LML, FIEFEESD/NN—U30TEELCTY .,

FER/AUR 4

AT T 25 PSUD¥EE :PES—TJ )L

® PSUDEAICBEICTICRATESRLSICTV 4%EBEET,

® PSURIBREMODERDAIEHLET, 2IICIE DIy =TV TWET, 2V
AT ROWTESD B TREICRYET,

® PES—TND—8(IA—IIVRTIERNA)Z, 2VEHILEDERICHFTICELA
FHET, Dyive—RIERZHBERAL. ¥ —T WV ZEELET.

/N PES—TNans8—DELWEEISEEL TSN,
® PES—TUAPEARII—FDATHICTFHEULAENESICHAIRLET,

Original Prusa MK4 * v + O# AT 121



6.xLCD g A . T
ATw T 26 BRI —TIVIZDT

| ; ’ \ \\ ,:’\E 4 :Z?’ e
N » O N 3 ( : IR '
1 \

D KORFTYITlE. BESr—ITNEIATOEFELTOEET. BF2UIETTICPSU
[CRUFTIISNTWET, 5 —TILDxBuddy R—RRITHERT 2D/ TDOXRILE
IHRNESIC. PLEDFTMNTLIHIBNESIILET ., 2KDERF—TIWICIE
ZTNZTN2ERD) —FENHYET
FRWAH = TSR+
B = vA4FR/-

® TR —JNVIE EmDIARIINELLDTIRELUEEN, LYHAT . UFED
A0 ABLET(EEF 21— T OENELRDIGZENHYET),

® PSUDMHFORRMISIEEL TS :
® TSR (VH
® TSRV
® <AFAN-)
® JVAFRN-)

@D FOHr—TM(TSR)ERDANSATHEASTNBIERBHYET, BRI, B0
F=TIW(RAFREFDANSATRA>TNBIELBYET,

/N FEH—TLEEHELENTESD, RORTy T TFIEZRIBLTIES,

122 Original Prusa MK4 * v Q& &1 C



6.xLCD 0@l &3 C

25w 7 27 PSUDEER (FD1)

® 2KDFNWIAY—%Txr—oRax
25—123BL. PSUEEDEN S
ND22D (TSR FIZELAH
F9 . AF=IDyIr—MNTx—75
RORO8D LICHBEEZREABLT
-1
® TJA—IDEMN-=EN%E EIC

[UTET,

@ S—3IFIVAIYa—%L-DYEFED
7.

Q) F5RF v IBOTENBHBHEICH,
DI TSN, BEFDAI%EHE
DBEET . EEICITR TS,

® EBEDIAY—ZRED2OD(RAFT AV TFICASARSEFET, AF—IVDyIv—N
(D4 —012%08—D LICHBEETRERLTIESL,

® H—3FINARIa—%EL-MYERHDET,
/N TRTCOEFELSI—EF 1y L TLES,
® F(H)RIIED2DDHFIIEFRENET,
e EC)DIAYV—FERID2DDEFIIERSNTNET,

/N H—TABELGED TSN TND I EERBLTES, 250LA0NWE, TYY
50 ZORABEEEETIETNAIHYET !

Original Prusa MK4 % v D&l &1 T 123



6.xLCD 0@l &3 C

2T T 29 IND— /= o —T )L DREERE

IO ==y —T)VEPSUICHERLE T, WICEWaRI40H SR EHALTL
=30y,

TARTCDEFEEI—FERBAL LSO | FLWoAv—X2BBoAxOy b, Bvo
A¥ =B OROYMIHYET, TRTOI—TIDNELSHEDAITSNTINS S
EZEERLTLESLY, Z5LANnE, TV Atz AEEZEGI PP TARHYET. <
BFEAN—ZERFFICHSREFTT, TPRUSAIOOTA LEEULWTWLWAIEZERL
TLIES,

T— LB OZRIC2ADM3X1 0 D %&EAL ., AN—ZBUATITE T, B OZRIEHA Y
ZEODTEELTLES,

N\ AN—DELEEESN. ¥ —T D TFICEE > TV RN EEZRBL TS,

PSUDEEIMORT. TRXTOPSUT—T I —TI oYy TITRLTLIESL,

A7y T 30 Z®8—9—15—TIVDHAR

124

2
T
ol

o
L P

IL—LDOBFEORICHKTR/AVREZEL, 2L —LOWANIIL—TEEY ., 5—TILHS
mMADIN—T&mBEIILET,

FR/NUREREDIED ., MAIOT—T N LMY ERIELET ., AR/ ERHDT
EBLT—T IR T RN H DD TIEL TSN, FFRAVRDIERY DI
ZEEICVEELET,

Original Prusa MK4 % v D&l &1 C



6.xLCD 0@l &3 C

277 31 BRET—TIVERDHAR

~N
®
®
®

~N
/ oy
: A

ZDEEFTAMEICHER. JIORBRNAVREF>TRON—TE2EVET,
28— T IVEPSUMB DT RTD T —T IV EFFRAVRICELET,
PES—TIVEERr—TNERO—EBTICEEELET.

FARAT VA DEED S IFHESIHNESIC, PED7AMN Z2ULITYEITET, EiRD
FEICE->Ty—T IV EHITET,

ATv7 2 BRIT—TIVDHAR

=T )% xBuddy R—R D AR ICEEET, YE—FI—Gr—TINZRIIEHET,

ISICHEBENVRTIL—LICEELET.

XLCDHT —TNES—TINED TIFERGAEL., fTY=fHFd, xLCDH/—T L
HH—TIVEICANBRNTESLD, S B HICLTENLTL S,

XLCDMSDPES—T %I — LDINYARIIAL. F—TIVHRICEDET,
F—J)WVEERENVRTEELET,

PSUMSDITRTDT—TNVabr—J oy T IBLET, =TV DmIEZDEE
[CLTHEET.

Original Prusa MK4 % v D&l &1 T 125



6.xLCD 0@l &3 C

ATv T 3BXE—A—H—TIVEYET—S—H—T )LDt

® XE—H—4—T)%XxBuddy LZERDEMNSIEB DAOYMIFERLET,

® YE—4— F—T)% xBuddy’ R—F EEZRDEHIS 2 BEBOAOYMIERLET ., 41—
TI)V% xBuddy R—RRy 2R CHbhE. /AU LICEBLET.

AFw T 34 PSUS —T )L DT : ZRea D ZElH

© @ 9 o ya /@ %

® LITORFYIICEIIT. TiLOTIEABEL TS,
ND—A—ZF VAR 6/32" (4E)

M3x6 = (17%)

M3w D+ — (14D

FER/SUR (37)

126 Original Prusa MK4 % v Q& &1 C



6. xLCD 04l &3 T
A5 7 35 PSUS—TJ VDR PES—T )b

PES—J Va9 4% xBuddyRy s
ADHE TDOXIRNICBRUATITF

T, M3w Dy v—& M3X6 RUTH—
TWEEELET., 2% LomYE
HHFET,

PEA—J )NV —DIELLO)E
(FEELTLESL,

PE4& —J )L HhxBuddy;R—R D T D
I2IORICFHFLBRNESICHARLE
El

® ND—/RZyPH—T)V% xBuddy R—R TZROBPW AR I HEHRLET .

® ZDIEFETPSUS—T )% XxBuddy R—RICEHELET (ENSPSUT—T L DRA)D
NR7HD):

® SFWERI—TI(TSR)
® REVWERI—TN (RM4FR)
® SFWERS—TI (TSR)
e RVWERI—IN (RAFTRA)

® ITARTOERI—TINARIHZHFAVTEELET, #TVELo MY LD TS
Ly,

N =T VOELWEBZEELEBLTRAL LS, ChIFFRICEETY. B
BERBABLTUVSERIBT 2N LBYET.

Original Prusa MK4 % v D&l &1 C 127



6.xLCD 0@l &3 C

AFw T 37 PSUS—J IV EEELET

® T—TINDHREIDDRBICAHTE
9
® PESY—TI.PSUS—T )L, /N
D=y =T )% Gl
SERIOT—TIVO)yTICES
BCEER
® xLCDHF—TJIE&®E—49—H—T
WeEBmDT—T IOy T —
LOBICANET,
® TN D)y TIKHER/NIREIE
L. TRTCORBRBICHBTr—T IV %
BEELET. /—TI- oV TICH
RNAVRZIBRTAEDOFMEZELS
7230,

ATyT 38 ELE—H—DIT—T N TARLET

\ P/ ‘) S 4 / ey ”

® IF—HI—ETOIV—LICHERNAVREZBELET.

® IF—H8-DEF—TN%EIL—LDIYREHSXBuddy Ry Y AITIBLET,
0 BRNAVRZBEIHOTWEET, FRAVROEALEAZNVERELELET,
N

RNV REBEDH T ERNTESN, =T NICBSHAEEE 5 A5 0] BEMN
HYFET,

128 Original Prusa MK4 % v D&l &1 C



6.xLCD 0@l &3 C

A5w 7 39xLCDH —T IV R LET

xBuddy7/R—RDARICHAAOY M XLCDEEHKLFE T, xLCDA —T )L AR VD Sy
FITFBLTWESND, SyFIEaxo80 FAICIEHALLENBYFT,

/N FTRTDHT—TILh xBuddy Ry ZADIERNAVRD TTlEEL, ZhsndhaAARL
TWBIEERERLET,

® BEHEIH-Tr—TNEEELET . T—TIWR(ETIANMV—=F = A 5—T VT~
B—H—TI)V)%& LERD 2 DDFERNVRTHEDET ., BTR/AVREZHOTERNLS
([CLTLESL,

AT T 40 TOANIV = = AL —T )V DT

® IVARMV—EF—DASHr—T )% xBuddy R—RDAERDAOYMIEFHLET .

® BHEIH->TH—TJNERELET. ¥—TINHR(ZIAMV—F — A —T )V EE—
B—H—TI)V)%& LERD 2 DDERNVRTHEDET ., BTR/AVREZHOTELRNLS
([CLTLESLY,

Original Prusa MK4 % v Q& &3 T 129



6.xLCD 0@l &3 C

ATy T 4 TRIVX —H BT AR T !

FeAEOT vy THLOR
HDICREREENEMELNFEEAD.
BEICOYKIFFELE ! /3%6D0R
NFELLD,

TIA—=A—DH(IlE, RIFb—I
WPRFETDEIBATHERTH
FHa DT, WRENMERAD/A—T3

VERHLTWSECAEH DB EE

CHERTLESD,

ATvw T 42 £50LT9 |

LN TIMN?2EPLTT !
XLCD7 TV Er—T IV DIREESE
EHEEARTHTLESL,
IROEB(CEHFELLD, 7.YF vy
TEe—MyRDFAI T T ITHEHF
L&D,

130 Original Prusa MK4 * v r D8 AT



7.Yx vy & E—MyRDEHIIT

Original Prusa MK4 v r D8 AT 131



7Y% %) vy &bE— Ry FOHATVT

A7y 1 COEICVERIEE

15mm

20mm

25mm

3.0mm

6 18

® "DET.EFIHE0:

1.5mm <BLUF
20 mm KBLVF

25 mm AXBLUF

132

T8/10 VO R -F—
SUANRVF
TSARSA /3 — (17K)
AZ/N—HI)-LUF

Original Prusa MK4 % v D&l &1 C




7.Y¥x V) v Y &8b— MRy FOHATT

ATFvT 2E—MMyRH—T IV DI I 7 T SR DEEAH

£)
)

® LIToORFyIICEIIT. TiLnWazABL TS,
E—hkXyR MK52 24V (180

® FLe—MyRF—TFIZE)

o EVeE—MMyRF—=TJ(07F)

® M3x10 2U(24)
M3w D v+ — (2fF)

® M3nN Fvb QD

ATy T 3e—MyRT—TIVDIIHILT (/3—=F1)

| %

A\ |

0 TBREI—TNEELERTEHENEETY ., AT TEHBDBIFICEVEZRTLE
S, EHID "GND” EEMNTEE VI T BUVRICEERL TS0,

® HADE—MNyRT—TNWERRLET, ET—TIVDINVITFELTLESN, R
DATYTTlE. SIRNIWDBEWT—TIVDIFREEFLET.

Original Prusa MK4 % v Q& &3 T 133



7Y¥x Y vy &b— Ry FOMAILT

ATy T 4 e—MyRF—=FILDORYFTT (/8—=h2)

8% "GND” ECTEDHAHEV D LICEEFT. & —TILOMHKILQRI—FDOAFLTLY
BOWAZERALTESND, QRIA-FEFESI—ADmICH B EIICLET.

ARG =T AR I8—D LIIMIWD v v —ZBEEEFT,
M3x10 2¥ 2L THOIIZITBELTHLARET,
FVEFF>T E—MyRZBEICHIFHEICLET.
M3nNF v hEM3 X102 DICBRYAT, D LEEDHE T,

E—IMyRZETICRLET, AN —H IV FEABL UV FEFSTRIUEEOET,
BTH—T NN BEWMFARTZDT, FEAIZEFEDTERNLICLTLESL,

ATy 7 5 e—=MMyRT—TILDOERYFT (/3—=k3)

134

2B (FR/+/NCC)D DAY —EZDF|FE4EVIRLET . QROA—RDFFLTULVERNLS —
TV DIFEEFERLTLESD, QRO—FIFES—ADHICBEITNITHRYEE A,

FICHESHIC. LTI ZE)—ERIRAL TS
® EUVELT "GND” ITHEE L T EE0,
® FWLWAHA—TJ)E "VCC" (THEHRINTLWRLTIEERYFE A,

BTEET DT —ITNAN—TIE, ARII—DBEVICPUEANWTVW L ERHBYET .
ArVHEARVFDEBICIEBEZ I T, BEMITHUAATESL,

NBLYFETIAY—LUFEFERALT. BADRIZL- MY ERHDET . DT
FlEAR IS DAEZMFLET .

Original Prusa MK4 v r D8 AT



7YF v ) vy &8 bE— Ry NOAHANT

ATFvT 6 E—MMyRyr—TILDH/NN—:ZRE DE(H

8x520 mm

e 5350 mm
(o

5X300 mm

PUTOR7y 7 IC@EIF T, TELDEBmEABLTLESL,
FAOEDHEL VIE 2x380 mm (17%)
heatbed-cable-cover—bottom (11])
heatbed-cable-cover—top (11[)

M3x10 % (37%)

M3n Fv b (3ED

=TIV AY—T 5x350 mm (17)

ATv T T e—MMyRF—T)VH/N—KRNLDB AT

© M3n7FvR3fE% heatbed-cable—
cover-bottom |Z3» %58 OZRICHE A
LEY,

QD) 2VEFSBIEABTFIZ Y I%E
BLET.

Original Prusa MK4 % v Q& &1 T 135



7.YF¥ v vy &b — Ry FNOHAINT
AT7v T 8e—MyRF—=TIANN—DEIH LT FAOV T4
IAVB

® heatbed-cable-cover-bottom ZEE D LIIEZFFT . E—MyRDH—IRHH —
7 )L% heatbed—cable—cover-bottom (CiBLF T,

® FAOVI745AV % heatbed-cable-cover-bottom DNICIEALEY ., 4OV 745
AV RIS EIBERWOEIICL TS, 74OV ITASAVMEBATHEEL.
TASAVIMITV MDA D TFICH B Y —IRIT—T I ZEZIFHRNESICLTLES
Uy, 2mmPl B A SR ESICLET,

/N FAOVTASAVMNETBAT BIEE. T4SAVMTYVMBAD FICH B Y —3R
B —T WG IFRNEIILTLESLY,

® After inserting the nylon, bend the filament slightly in the same direction as shown.
TASAVNDA—T DEEEIMEDEEDLSICLET,

ATvT 9 e—MMyRF—T)Vh/N— Kb LDOEY LT

ag . RSl

® T—TIhN—DTEREASANEHE  E—MyRF—TJ D228 —(M3nNFvb)
#HLET. EEDIELWLVAEZESRLTES,

AN—% EMSMIT0DRUTEELET . 2L EfED TSN,
/AN FAOUTASAVIBIDRAT v T ERLESIC LREIEICHM>TNBEERABLET,

136 Original Prusa MK4 v r D8 AT



7Y% % U vy &E— Ry FOMHAENT

2797 10 =My KRG =T IVh/N\—pby T DRI T

® T—TJIVRDEEFAOY TAIA PRI —TIVA) =T IZEEMFTET, R —
T TEBEFE—MyRRIICRASARIEET,

® heatbed-cable-cover-top &4 — T IV DAIKIIGETERYATF, M3x100D D224 T[E]

ELET,

TRIOY -5 —TIVICIE., NI FBEIEEDEE5H5ELET,

0 2D0DAN—DREICIFEAEBREINRIN EZERL TSN,

27T 11 =TIV AY =T DEEDIT

® T—TINDRET—TIWVA)—TT
AL, T—TIWAETIERL AU —
TZhC->TRYUATIF TS,

~

A

T
-~

~.

Original Prusa MK4 % v D& &1 C 137



7YF v ) vy &8 bE— Ry NOAHANT

2797 12 XX+ )y ERea DEE(H

y
LE

ST

J
o,
) !
& I
. i
7

UTDATyFICEFT, TEDEmzEABL TS,
V=771 LM8UU (3(E)

Y-carriage (11

X7V T 9) T (i)

TLBEIDORT7Y T 789K 31x16xT mm (3F)
TIRAFyIRTIV T 739K 31x16x0.5 mm (31E)

® M3x8 % (64)

ATy T 13 RPYITDFER /BB

-

® TPV IITERNLENEIME, Ny —DUBRL TS

@® Bearings pre-lubricated by Prusa company are shipped in a blue bag. If you have
pre—lubricated bearings, go to Assembling the bearing clips.

@ "HADODRTPYIIMIDESI /IRy —IICAsTOEN SRS RPYU TS
FHRTARLERBYET, R7UV T DR HAEICDOWLTIE., JROFRFIC
BEMRES,

138 Original Prusa MK4 % v Q& &1 C


https://help.prusa3d.com/ja/guide/7-y-carriage-heatbed-assembly_438310#438667

7Y% % U vy &E— Ry FOMHAENT

AT T 14 RPYT DS TR DE(H

PRUSA

17 JOSEF PRUSA

O

UTDR7y7 ST, TEEDEmEABL TS,
PrusaZ'l) — 2228 (11E)

Prusa LMBUUNF7Y> 7/ BARITITVr—4—01E)
R7VVTDOREICDOVDWTWBEEREZE . XN—/N—8F IV THNTLESL,

BER7YUTE. TVVEICRUMTIT BEIICEER 22T 2LENHBYET, LITOD
SAICHRE > TIEEISEEL TS,

>e @ 0@

A\

ATy T 15 RFPYITDFH/ BB

D BBEIDAFETERET S0, BULT 2AI—EFALET.
I\ RPYVT DR ENNTHDEERBLET,

@ R— A=A NTRPYVIRADBATRERYET.
RPYVTADL DR— VL TITEEHERDLENHYET,
EEHEEHL. vy TORDF T TFa—TORELERLET.
JY—2RF 21— T CRMBERL>TEELET.
RPUVTHICEMBDORMBAEFTLIENET,

Original Prusa MK4 % v D&l &L T 139



7YF v ) vy &8 bE— Ry NOAHANT

ATFvT 16 RPYITDFER/ BB

e e

Fa—TJETFIV—4—% HbIMEnZRCHFETXREEEVICELET., Zhld
TIVT—=E—DAMNR=ILDIEE->TNBIEERBHRLET .

Fa1—THEBFELT. RPY T DR—ILFITEBER) EHUAA TS,

R7Y T ORIEERTLESWY, 7TV —4—0NT Y2 BLHELES(BWART Y
FDEY), Fa—TJZRTDELEDHET, BEFIE. E3—HDFTR7UV T %>
TLIESLY,

FYARE. RPYVTADIDDR— IV L TIEFEIITEEDILERHYET., 7V
AlIZTETCEIRITETCEWWTFREA, BEDEEZ LKA TESN,

R7Y T OMUIDENGET ) AEeR—/R—aF IV THRERVET.
IDDRTPYITETRTIC. COFIEEFERLET .

R7YTOBYATITE . AL—AOyRICED BT VAN IR ->TWWBIENHYET .
R—=—/N=FANEBEETRER TS,

ATy T VT RPYT D)y T DIAHILT

140

2ADMIX8 2T % RT7YIT 9y
TORICELAHET .

® ZUICTLBIRTYV T /SyREEA
LET,

® TSRFYIBIRTUVT RyRESR
JICHEALEY,

® BEYD 2 DORFPYITHYyTICD
WT. ShoDFIEEEVIELET,

/N RyROIEEIIESICEETT, 30
DRPYV T 99T DIBE &R
TLIESLY,

Original Prusa MK4 * v r D8 AT



7YF v ) vy &8 bE— Ry NOAHANT

279 T 18 YX+ Uy IANDRTY T DEYFTF

YE+ Dy DICHEIRNTYVTHADIDDRTyMIFBLTLESLY,

o Ry OHBAMNSHEDHET . tNYREDHBIACRTI VT )y THEVAT
JET,

o NFUVTENTULT O TIHEALET.

ATy T 19 XTIV T DAL EFHE

® R7PYITDELWEERPYTEYX vy DICRUATITEER. EED &SR0 EC
BoTWAIEZEARLTLEZW, RPYVTAZROR—ILDF IEAEICHEIThIERY
FHE A,

0 RPYITHRTPYIT-DYyTDHRRILDBISIC. RPVUTERIAZT . (ZIFELC
HAZXDR7ZYVTHERICRABEIICLET.

0 RPUIITONEEZHIFL. MADXIEHLTMNHEHET, XPV T DN EEME
T T ARETALKTY, BTLoMIERDERBOHET,

Original Prusa MK4 v r D8 AT 141



7Y% % U vy &E— Ry FOMHAENT

2579 20 YR v Uy IADRTY T DEYLTT

® BFEYD2DDRTVITREYMI2DDRTPZYV T oYy T BRI 20DR7Y 5
HRICHLAHET .

o BNDRFYVT - R=IWHRIEICEKD IS mADRTI T DRIEERDET .

ATy T 21 RV T DAE

& Correct bearing alignment is CRUCIAL. Proceed carefully and make sure that both
bearings are as close to the center of the Y—carriage as possible and do not touch
any pocket edge.

® Unlike the previous single—bearing, position the bearings as close to the center of the
Y-carriage as possible. Beware, the bearings must not touch the edge of the pocket!

& Incorrect positioning: the bearings must not touch or overlap the edges of the
pocket as shown in the bottom of the first picture.

O RNTPVIITDNEEHFFL. 2OEHOTMEDHET. XTYV T DA EE R S THMERT
THEEEICLET, BTL-o MY ERVERHDET .

After securing the clips double—check the correct position of the bearings so that
they do not touch the edges of the pockets.

142 Original Prusa MK4 % v D&l &1 C



7YF v ) vy &8 bE— Ry NOAHANT

AT T 22 Vil A L—AOyRRILE —

;: mj(ﬁjk",
96 ]
Oq Q

il

D

PITFTDATyFIC@ITT, TiLDEBmEAEL TS,
Y-rod-holder (41])

M3x10 % (127)

M3nS Fv b (124#)

ALs—2Z0yR 8 x 330 mm (274)

279 T 23 YX vy INDAL— ZD/I‘@*@A

.
AN

®

AN

R—=/N—AF IV TAL—AOYRERAEIDHBENERAEFERVET,

CODEEIETAITEEL TSN, OyRZEEIC. X7V TITHLTESTSCRA
LTSN, W ANTEFY, OyRZ AT Y LGRNTIESLY,

A=  RPYITHER—=IBHLEINTLEEFE L. ZOREHA TS,
ENTENMMELRSAKESHZEEIHYFEAN., Thl EETLE-EHEE. FTLN
N7V T DFEN = IREKIESL,

BRFPYVT D)y TDRIETLIFEHET,

SEICHEDIZELER. AL—2O0vRDOEFENHBTRITNIEIAVEEA, A L—
AO0vRDENENEWLGEIE. 2 OEHED TCEICFIEEFYVIEL TS,

After tightening all the screws securing the bearing clips, make a final check of the
correct position of the bearings:

& Two—bearing side: the bearing must be positioned closer to the center of the Y-

carriage. It must not touch or extend over the edge of the pocket.

@® Single-bearing side: the bearing must be in the center of the pocket.

Original Prusa MK4 % v Q& &3 T 143



7Y¥x Y vy &b— Ry FOMAILT

A5 T 24 YEROY R RIVE — DXEAH

® Y-rod-holder O&DITHFL. M3nS Fvb Z2EAZELAIHET,

0 FTYMERBFIFTHUAARIEEZRALTLESW, T34 —%2{F->TERIVTT A,
TV MNRREBDITBuJEEMENH S DT FEL T,

@D Fhi—. FyrEBLADEOMBS L. BIEAHEMALVESICLTES, £T.
FIMMRABANPREICTIDEEYHRVMERL TSN,

® Y-rod-holder DRIEH S M3nSFvhk % 1DIBALET.
FTyPDAEE 2mm D KALUF 2 F-TRABLET.
® J%YD Y-rod-holderslc DWLWTEZ D FIEE#EYVIRLET .

ATy 7 25 YEOy RARIVE —DERYATLS

® Y-rod-holderZOyRICHLAAZE T, TSRAFVIERGDEIEZOYRDFSAEICE
b7,

Y-rod-holder D IE L\ My BEREAL TS, XIUNIE LE@ET. YR+ Uy DN
(SR> TWEIThIERYEFRA(EEEZS ).,

® EYD Y-rod-holderlc oW TEHEZDFIEEEVIRLET,

144 Original Prusa MK4 v r D8 AT



7YF v ) vy &8 bE— Ry NOAHANT

ATvT 26 YEx+¥UyY OERYUFTF

®

OyRRIWVE =% AL =AYy RZEECYXR Uy DZRRYEL. YZOUL— Aty
FLET, 22RXTPVITRBBIANERAICH BT RIBLTLKESIWWEESR., 2
SNIEAERIC2H. BRICTEHYET).

ZhZhdY-rod-holderz[E|EL. ZOVMTL —MEWEZEDH S H)ITM3IX10D 1
UTRELET., MADRDELFICHEOTOEETH, FLETLICIE/DHIEEA,
B TRLlIHmDET,

M3x10 2V%&& IOV MRILE —DNICAN., FHEHAHET,

2% B D Y-rod-holderZ2ZAdDM3Ix 102 U TEIELET . 2T #EFEITHEDITITTLE
T, L. BLlllEMO I FBVESITFEEL TSN, B IFEFBHHAEITVE
ERP

M3x10 2T&VTHRIVE —DRICAN, FDAHET,

M3nSH v M RIFEBTLESHZ ST, TV — L% L T RESE TSV, BADTY
pefBoH TS, L —LZTTDMEICRLTESL,

27w T 27 AL—AOyRDFK

AN

EE AL—AOyRZELL—ERICTBIEE. TUVIDEESHROLIEY . BRI
MICESBNWESICT B DI TEEERIFETY.,

Y v Uy OEAL—AOyRDLEIChE>THIRICEMN L. UEEZEDHhEET,

RICE vy oOVMTL—MIICKEIL. JOVNKRIVE —DTRTDORIEHED
ig-o

YEx+)yTEYTPTL—MIFFENL. back-Y-holdersDT RTD AT %EFEDHET .

Original Prusa MK4 % v Q& &1 T 145



7Y% % U vy &E— Ry FOMHAENT

AT T 28 YNRIVNDFE 37 T BPsa D ZE(H

®
LT
/‘ @\

® LITORFyIICEIT. TiLnIREzABL TS,

AN\ FUIRSNEA—Y R TRHYER A, THD/A—VE L EERTHTES,
© Y-belt-tensioner (1&) 15AH/ED A BB

Y-belt-holder (1) AZEDAH BB

M3x40 % (17)

M3x10 % (47%)

M3nN Fw b (11E)

GT2-20 7—1— (11&D

E> H8 2.9x20 (17%)

YNNIV (A7)

AT T 29 YRIVRRIVE — D AT T

® (xU%B|KE4LRT. M3nNF v & Y-belt-holderlTBEALE Y, v M TEBEITER G
AICURFALSICLET,

D M340RTDFHICMINNF v MEERUMIT 2% T, EEREHETHATT. 2V
FERHOHT. FyPEYRNIVMRIVE —ICREFTHIEAHFT ., ZTREHSMIx404
SEBYAL ., BTHESTHIC > THELSEETNARNTEE ),

146 Original Prusa MK4 % v Q& &1 C



7YF v ) vy &8 bE— Ry NOAHANT

A7 30 YNJVND# AT

® U VAEARI(PSUDSHZA)IHE. [EEICEHBEIC7TIEATESLLSICLET,
0 EVET-—IHLAH, RRICECELET.

® VYEINILNDBEEE A AEY. Y-belt-holder lCHLARZE T, NILhDRD[EEITFEL
TLIESLY,

M3X10D 2 T%EIEAL. FEHTEELET,
@® The screw head must be flush with the printed part.

25w 31 YERRILNRIVS —DERYFT LS

M3x10 2% FEL Y, Y-belt-holder ZYF v Uy JICEIELEYT ., FREDE(ES)D
NEFEALET.

@ Tip: pre—screw the screw into the Y-belt—holder before attaching it to the Y-
carriage.

® YEINIVNEYERE—S—T—U—ICEEMITET., NIVMTL — LD T TIEAR<A A
(CHBELEmERLTIESLY,

o TU—MESYRIVMHARD B BICENKAIZERY H L. Y-belt-tensioner DEICHELIA
#HET,

® MXIOAUTREIELEY.

Original Prusa MK4 % v D& &1 C 147



7Y% % U vy &E— Ry FOMHAENT

AT 32 YERNIVNTF o — DML T

® ~N)LNDBEBEBERY. GT2-207 - —(CEEAIFET,
RIVNESTIFET—U—%22o0 M UPT L —MEZRD Y-belt-idler (CHALZET .
o TUUREShI=BEROARRAIEFTT -V —%ZLIAR, NIVMEEKF| 53Rk TCREELET,

ATw T 33 YEAR)VLNF o3 —DEYTLT

M3x10D % Y-belt-tensioner([HEAL . NILMITFU o avaEmMTizeE 2 UMYX+
oy DR INICETEIMEINEZR LTS,

@ 2IUDRICfENERWLIGELE. Y-belt-holder(T TICERUFTIISENTWWBED)E—
ERYSAL. mADTY U bS—Y Dta%E1 DT DENMLAEND, NILEDA E%ET
BIBLENHYET.

® Y-belt-tensionerzY¥x+ 1y D H(H)DNICEUATF. M3x10 2O TEIELET .
2D TELRNISICL TSN, B TIEES BZAELET,

® M3X40DxTI% Y-belt-tensioner ICHEAL. 2RIH2TEB DA DF Y MIETHET
’%%wij—o

148 Original Prusa MK4 % v Q& &1 C



7YF v ) vy &8 bE— Ry NOAHANT

ATw T 34 YERX)VLRNDREH DR

® YXvUyDZBRFTEMNLET., EFDFEFE-STNIMERLTIFET., A DIRE
DERT EENETRILNEFHLOAT IS, HEIBREDHINVETYT, TUV %
BEIBDENDHEDT, NIV EIELTFROKLSICLTLESN,

® NNPDFRYIEE. YF VoV DIxICHEIRVIMIMOD A DVEFETHETEADIL

® IUEROHTA—YRILTEAII. FRNENMTIET.
o rVEHROHDZE. WBRELABEN. ROV THAVET,

0 NIVDEOZEELEELES., [EEOM3IX 102 % 455 T Y-belt-tensioner % [&E
Ebij—o

Original Prusa MK4 % v D&l &L T 149



7YF v ) vy &8 bE— Ry NOAHANT

AT 35 NIVNTFU a3y DREER

[PRUSA |BELT]

Original Prusa MK4
X axis belt

T
82 Hz

D cORFYTEEFTTBENERINTTH. ABTT, RY—FI+UMNFETITARN
ESE MOATYTITEATESD, COFryolE. ETETEET,

® TUVADXEFEIIYENIVNDIRNERBR T IXMTAE T B, prusaio/belt-
tunerlC7O2 AL, BINMIVTNAATO 2 IR—U%EEZET, £l A9—bJ#
VTEEMOQRI—FRZAF ¥ LTS,

@ prusaio/belt-tuner-video MRFZRETAZ R T, LEIIGLTYRNILND T3 %
FELTLES0,

D RWIFa—F—FIVEEEDRAT— I+ TFANSN, BE— BB RAT—N T4
UA—H—THNIEENETBIETTT. LHL. ENICHFBRYICEELARVLESH S
VET, ZDHE. ATYTD T OIAAVMBIC, BEVDOKIELT SR EIEEALES
(AW

AT 7 36 YRRV ML EDFHE

e LRAIETRIOEmADNILME, By
[CFITERSTWBIEERIRLTK
=&,

0 T5THLBEEIF. NIV EZET
BLEYS.,. T-V—DHRIEHED.
AR EICRKDFETH LT 2Ehh
LEY.

@ T-U-—0DOWMAEDRIEFHEHIIHE
ER

150 Original Prusa MK4 * v r D AT


https://prusa.io/belt-tuner
https://prusa.io/belt-tuner
https://prusa.io/belt-tuner-video

7Y% %) vy &bE— Ry FOHATVT

ATy T 3T EEIIAVMOBYSTT 1 2R S D ZEfF

® LUITORAFYFIImEIT. TiLnEWREABL TS,
o EREVaqgvh B
® M3x6r ¥ (87)

ATv T 38 ERI A MDD ESH
WE ® YErUyIDAEIDINICSA
' DM3x6r 2 ZBRUMTITET, 5T
LITHEHHENTEEN, S35
THATY.

Original Prusa MK4 v ~ D8 AT 151



7Y% %) vy &bE— Ry FOHATVT

ATy 7 39 R aA VMDY

/N EESaVNOBYAFIEEITINELRHYET, SOIFEETI Y IHIE LR
BET BEOICIERICEETYT. A% JBHEHIES:

0 ERIIMVNEMINKOr DRI D L THEMNORASARSEET,

N EESaAVIDEENELWIEERABL TSN, EEYa(VMEIFIFERLRE
KOMBHRHYET. VaA VL. COMBICHHETIEHAERTNIEHEYE
B A, B DEEERBL TS,

o NEZHIFL. ABLFQOmm)EMEHALTMIGr 2UEHHDET,
® BRYDERIIAVMERICIERLET.

2597 40 E— MRy ROBYATT : BR 52 D ZE(H

® LITORFyZICEFIT, TioDEB

’1 SEAELTE,
) S ® M3xdbT % ¥ (8fE)
~ , o M314bT 2T (1)
D A ® A~X—4— 3.1x6x8 mm (1)
/‘ 1Y A %-
‘A 8\ & @® /n some older packages this part
D A . \ is called “Spacer 5.5 mm’.
L7\ &)
¢ay

152 Original Prusa MK4 % v D&l &L C



7Y% % U vy &E— Ry FOMHAENT

ATy 41 =My RDERYATLF

().

‘L; »

Do not print
direculy on this suriece

A
A
®

@ ORIGINAL PRI
o)
o o

® AR—H—%YXH Yy DD LEICEE. PRORNICEDHLEET,
E—MRyRZYF+ )y DICEE. MIX4TRITEELET ., XV ELTLICHED

TRTKIESLY,
® M3bTAIZE—MyRDIFYDRITEALET, 2DIEFELETLICHEDRNTE
L,

25w T 42 e—=MyRDEE

@ TRTDRXIVIFAENMMEICNE-
=5, LT OIEFTHAIaREHTLY
TFET:

o FLoRY
o SHD A D2 (4BR)
o BBD 4 O (B

N 25EDYE, Lo Ui TINE
3

Original Prusa MK4 % v Q& &1 T 153



7YF v ) vy &8 bE— Ry NOAHANT

AT T A3 e—MyRDET—TIVDHAR : ZRGE DEE(H

UTDATyFICEFT, TEDEmzEABL TS,
Heatbed-cable—holder (11[])

M3x6 < (27%)

IND—B—=3F VR 6/327 (21ED

ATy T A E—MyRDET—TIVDHAR

® b—MyRFr—J)te—MyRHY—3I2445—T )% xBuddy Box ZHE D IUA L \FF
OZRICIBLET.

T4IAVNENAVARDE TICHBANRISALET .
EOe—MyRsr—JNzEAlOHRFICEE. MR VUTRELET,
FOE—MyRT—TNZEROHFICEE. mTFAUTRELET,
® bE—MyRY—ZIR5DHIr—T )% xBuddy R—R(THERELET .

154 Original Prusa MK4 * v Q& &1 C



7Y% %) vy &b — Ry FOMATT

ATv T 45 E—MRyRT—=T )L DH/N—

©® heatbed-cable-holderzxBuddy7R
DAICBRYUMITET ., F—TILDR
(&, EZ&RKESICLET. @A
DM3I64TZ LMY EFEDTEE
LEY.

® EHEZEAHNSEROERERBL TS,
/N BERICAN—TBHIC. B EF 1y sL TS,
® WMEBDEEELY—TIDIRIANEEBTHLTHTLIEEN,

/AN FTRTOARIIDTLIIEASIN. PSUS—T ILDSEHICERUATT SN TLNB IR
RRLTESN, 250LA0WE, TUVI%EETIRNANHYET.

Original Prusa MK4 % v D& &L T 155



7YF v ) vy &8 bE— Ry NOAHANT

AT T A7 ESPEY 2 —IILOBYATT : SR D4

UTDRFTyTICEI T, TiEDERGZEARBL TS,
ESP-01S Wi-Fi®¥a— V(1B B TSR F v o ElF
M3x6 % (17%)

Wifi-cover (11&)

A7v7 A8 ESPEY 2 —IILDERYFTLF

/N EVERRIFEYEDIFEYLENES. ESPEY 1 — L DBV RIEREIC I+ 5=
LTLESLY,

ESP Wi-Fi €22 —ILR—R D% DM H. TDEUZ% xBuddy Ry I AD 8ROy
(CELAHET., BIMELWLEEICRS>TWAIEERIRL TSN, 2BEDEE
LTS,

® ESPEYa—JL% wifi-cover TBWET,
® M3X6AITEELET.

156 Original Prusa MK4 % v D&l &1 C



7Y% % U vy &E— Ry FOMHAENT

257 49 xBuddy’R—RRy Y ZADH/8— : ZR5E D ZEAfF

) R

25w 7 50 xBuddy; Ry ZRADAH/SN—: [EEH/N\—

® LITORFTyTICEIFT. TinER
e AEL TS,

xBuddy box-cover (11&)
M3x6 2 (47%)
El~box-cover (11&)
M3x10 4 (27%)

® el-box—coverlCM3x10D 2T %&2AALET .

® 751/3—% xBuddy Box [CERYUTIFE T, xBuddy Box (ClERIANA 220HBYET, 2
ONN—DRBIRD T —T IV EZRERLTLEELY,

MAD M3x10 2% xBuddy Ry I XK T, el-box—cover ZEELET,

Original Prusa MK4 % v Q& &L C 157



7YF v ) vy &8 bE— Ry NOAHANT

A7 v 7 51 xBuddy?R—KRRy Y ADH/N—

xBuddy box cover%xBuddy BboxlZ
ShHt . AEKDOMIKGRITREELE
TO

AT T 52 BT IWAT— ViRV S — DI IHIIT (78—HM)

® LITOARFTYZICEIFT. T3
ZAELTLESN,

‘@ o s—ES (1E)

® YART7—L QF)

158 Original Prusa MK4 * v r D8 AT



7.Y¥x V) v Y &8b— MRy FOHATT

ATy T B3 A TIVAT—IViRIVE — DI T (/8—F2)

/N\ AT TORRICIT. BB AIEIMNIAENTES, 2T —)Lik)L4 — DOy (S
HA-=VF5ZTLESMELNEEA,

3IDD/NN—=VEIRTEADHICEELET. AADT7—L I NELCTHAEITEE
LTSN, TYADTL — LAILIEHAECFR/S—YMNFERHZOWVLTWDIEE R
EBLTLIESLY,

0 FARID "T—L"EA IS ITENIELAHA., BFEEYIC(BEAaDSBEND HG)
DEITEICLET, #HH¥LHTERESNhET.

® ERID "7—L" EFICBRY. A VERRICPSLLELIAHR, [XEFEHEIYIC[ERSEF
T, FEFEIEBET. " 7—L7 RELLMEIETOY SN BIET TY .

D cOWRDOMATTICE. FHIFEAZAEDELEHYEE A, ELIFDERE
Sl Oy IBBIRICT IR E DR FE S TORWLDERIRL TS0,

AT T 54 T4IAMHAR DI I T Zhsm DZEEAE

® LITORTYTICEIFT. TELDTR
e ABL TS,

® TASAVMHARAE)
T4SAV AR PTFE(2{RE)
® M3n Fvb (3E)

M3x18 T (14)

M3x10 T (24)

Original Prusa MK4 % v D&l &1 T 159



7Y¥x U vy &t — bRy FOMHAILT

AT T 55 TA4SAVNHARDIIHILT (/3—H1)

® 2oDM3nFybhx, HDOHHBOMIFALET.
RWOWADMKXI8AI%E, Ty b eiBAT B DY —ILELTHEALET,
® 2KDPTFEFa—TJ%<v—oLBOZlcO—RLET,
KRN SM3X10D 228 TFa—T%#EELET.
¢ 3DHOMINFyhERIEOROMIHEALET.

2T 9T 56 TAIAINHARDIAIILT (/8—182)

T (M-

AT =R E =% TY 8T — LDOHRRICEYFTITET,
® RT—=IVERIWEF =TV ADERRIMENTNS I EZMERL TS,
® TASAVNHARERT =LKV E —ICBYAITET .

FEDOIOC. LD2KEDYTDEICAFvEFFY, EZRIKEICHYET,
® M3X18 xV%FE->T. HARZEELETY,

160 Original Prusa MK4 v + O#l &L T



7Y% % U vy &E— Ry FOMHAENT

ATy 7 57 N)IR—=TOERALEL &)

® JU3IEHERANFLLD,
| @ rzomeritld, AROEEE
q AT 52 ETREL, RMHL
o 8 NEBHTOBDTT,

257 58 FEAXN

AREGERTLIA, pYEYELE

SHEDE, 8 TYISAPDRER I
EHELLD,

Original Prusa MK4 v r D8 AT 161



8. TVISA DR

-
a

2
3
=
E |

QRIGINAL g
PRLIQA

PRUSA MK4

ORIGINAL

162 Original Prusa MK4 v + ®O#1 AL T



8.7V 754 DR

A7v7 1 TY—bDERYATLS

AN\ E—MRyRICABEDNTWVENIEERALET. E—MyRIEEZThThIERY
TA. BRADMTELTNSE, E—MyRETV N —bDEREAMNESELET.

o BIRDNMVIAFEE—IMYRDEEICHZO9IEV(EDEETAL Y IBTY—2)
EHETU—PERUMITET, O—MORIE2BEZFE. FEIFELANS YL
E—MyRICEEFT,
® UM —HMIBICBRIRE. EED/NTA—IVAZRETESLIILTK

=30y,
® TVIINATOzOMITYIN =B DANTLESERDBI14IE. HHDBEN
TT. IPA(/YF7aE N T7ILa—IV) & E > THAEL TS0,

D) cCTIEFRL—RPER —FEFERALTOET. D/ I—3v DY —NCERRD

FIETY,

Original Prusa MK4 % v D&l &L T 163


https://help.prusa3d.com/ja/article/flexible-steel-sheets-guidepost_2195
https://help.prusa3d.com/ja/article/first-layer-issues_1804

8.7V 754 DR

ATy T 2 D=Lz T7DT7yTF—b (/3—=F1)

O EHFSNETRTOF v A= MNERITDT7— LY 27 A= JavhEHEh
TOWFEI LT T7—LI7DN=UavERABL. HEICE->TUITY T IV —F
THILEHEDHLET,

Z O Tips F 2 —BMJTZIVIEIRD Y o CHEFRLIEEL Y help.prusa3d.com
Original Prusa MK4 O~R—JICKENLET.
TJ7— L9117 I7AIV(bbD) ZUSBRSATICRFLET,

®

®

®

@D EVMMKADR—LR—IICF7HERTBICIE. URLAFEAT 26N TEET:
prusa.io/mk4

A5y T 3Tr— LTI T DTy TF—h (/8—h2)

B 27— L9217 I7ANDASTZUSBRSATET Y AIEALET,
EBRT—TIWEEEL, TV 8% a0 MIERLET.
T A—-DEREZANET,

“New firmware available” D BE N FRmEniz6, O—4Y— /)T ZHLT "FLASH R

HEEL. BFTDI77— L0177y TS L —RLET,

® DI AytE—INKRINBWGE. TUVAETTICRHTDI7— L7
#ERITLTWET, IRORATFT YT ICHEA TS,

164 Original Prusa MK4 % v Q& &1 C


https://help.prusa3d.com/
https://prusa.io/mk4

8.7V 754 hOWER

ATy T 4 G4 —K - ILDF AR

AN
AN

ORIGINAL

=
X
=
)
=
o
o

TYANEENT BE. By Py T4 —RHFRRENET ., CONTINUE (551T) %%
RUTR%LET .

VAP —RTE, TV IDERLGHEEE T NTTAMN TV EET, 2TOTOER%E
KT T2ICEBEADNIET., D4 —RDO—ERTIE, 21— ERRIFT HELEN
HYFET, BEDFERICHE> TS,

AR EET AN TOSRE., TUVIRICEDENEEIH T B DM RN EZRRL T
S0,

EE I TF AL, IBRABOLERYTY VAT AW TESW L YV sn—
ERDOIRGIETRICHE->THEY., . BIRTENNTWAOJEEMENHYET,

DA =K. D7V DF v, ZEDTSA XM, XEhEYEHDT A SIEFYE T,

ATvT b5 o4 —F -O—-RKEILDFAB

N
=
3
2
4
a

PRUSA VK4

ORIGINAL
ORIGINAL

/.

DA =R DRDATvITlE, JANICHNTO—REILDFANF YTV -3
ZITOEORENFET. COFIETIE. TV IDIREIIHNESHBEVD T, b el
TZFHA. Continue 22Uy LET,

FRIZNVIHNT Tap nozzle NOWD Ay E—IMRRENDETHFEET,

JANE THoEKINEET, MIELHENAZLEEIHYEEA. O—FEIEIH—
My FEFaRELBEWGEE. ATy TZBYIRT IMMESNET, kINT 5
&. Loadcell test passed OKEFRRENE T,

Original Prusa MK4 % v D&l &1 T 165



8.7V 754 hOWER

ATYT 6 DAY =R - FTPRYITADTSA AV

PRUSA MK4

N
=
3
=]
4
a

ORIGINAL

-
<
=
S
o
o

Gearbox Alignment(F 7Ry IV RT7S54 AV RN)/8—=MIHBENL /5. Continue(§E1T) %
BERLU. BEOFERICHEVET.

® 7ARS—OyZ(RARNW)EHL, PARS—KRPZBEITET.
® X7RYIAFHEDIEAD 2% SEEHEDET,

QD TV ERNICETRYIZADTSAAVNERETVET., COTRENNSIE
RaFtA,

¢ TOVIMSFRENES. BEICRRSNI/NI—VTIDDRIEHDET .

AT9T T D4 =R - D45 A/ MY —DX YT L -3
v

-3
g
£
(o)
o
o}

- @\. ‘
ORIGINAL ‘

T4SAN I —DF YT =23V Tl RWIASAVNEFERTHILENHY
F9., T4IAPEZEHL. Continue ZIERLET, BMIE IO RAZFEHET 5HIIC. T
DAMIV—EF —DABRIC T4 T A MHYTRLVIRREICL T E S,

@D F+UTL—2av0TOtAEEETHEIC. TIRML—F —RITT45 X ML
WEEICLTLESY,

® JOVIMIRIRENES, T45AVMDIRETLIAMV—5 — FERDRR ORI AL
Y.

® FIvUTL—2avRTH. J45AVMERRYALET,

166 Original Prusa MK4 v +~ ®O#1 AL T



8.7V 754 hOWER

A5y 8 94 —RDFTET

@ _NTITUVADXY)TL—3vId
T T, COAARICHESTITAIA
vhEtybL, FANTY U MEBRREL
E3

O DAY —FHRT TBE. FHEEm
BreshEzd, JTE29)y oL TRT
LET

PRUSA MK4

ORIGINAL

® BBV I RTOFMAILT.

B CERESITT R, BHTESD
SWET | BAICKERIREES
ABESLTLESN, F5-TWB Y
IHLTENRT.ZLT AL TH
[CHRTEYR—M TN EEALD
BB TZEATTHDETNERNT
=30,

@ /N\Y;R—% 3. Original Prusa 7V
VDAL THRIBEDF T, &
FEEL/N—-PDVEDTT !

Original Prusa MK4 & v s O#1 AL T 167



8.7V 754 DR

ATv 7 10 245 A bO—R

AT = IVRNWVE —DEAIC. BHFIHDITAIAVNDAT — )V EIEH T IVEIBNIL
F- 3

® TASAVNHARICOASAV DR EIRL, TOAMV—F —THEALE T, 743540
HAREFERTBIET. T4IAVMDRIEFSIENTEET,

0 T4SAVIHBHEIhBE, BEIFICO—RABEYVET. BE L THERATZI524V
POTEFEZELCEIRTAENEETYT. XPAIDTFANT VU MIEIPLAEM OEA%
EEHLET,

® TUVAFIANEBLUTHEO—ERZ/S—LET, RAOY—VTYESEEIRL., D45
AVNDEMNPRTHAEEZRHEIRL. JRAIVD TITE-STWBATSAFvozRUKRE
9.

/N JRIIBFEEICEL A >TWET | EFCHSARNTES L |

A5 11 TYRoJgER 3DEF IV

D Printables omwn Con G G G G G Pt i

® " NTIDTUVIDEFMNTEELE!

® [BIMODUSBRSATAICHZDTAMNAT U2 OMET YNNG HIENDIUDHDIEMTE
Y.

® HUTINATIHME. AR Prusa Research Printables7 0774 )L CEE BT
o 3 a8

168 Original Prusa MK4 v r D8 AT


https://www.printables.com/@Prusa3D/collections/572603

8.7V 754 hOWER

A5 7 12 MK4&PrusaSlicer DE#

® HADEFNETIVNTBERFITETNHETHM?
help.prusadd.com ICEI—ET7IEALET ., ZHDORSIANKT TV /Ry =%y
Ea—41C4850-RLTAVAM=IVLET, 2Dy —TITIEPrusaSlicerh & %
hThEd,
PrusaSlicerzBiE £, ¥)HOTHEN T D5 E L. RET4HF —FNRFRRINET, D4

H—RK®DPrusa FFFAJ(C 72t AL., 04mm/ XILN—23 0 (F 4 IVhD I X )V A
X)TOriginal Prusa MK4Z3E3R L . Finishz#HLTMK4AT Y 470774 IV D{EFR%ER

GLET,

® MKABICRASART B85 EE. BRIDTY B A= 1 —"TOriginal Prusa MK4HhMIEIRE
NhTWBIEZERL TS,

® BIFHDETIV%EPrusaSlicerlcAVR—bL . LETHNIEREZETIREL. SliceZ#L
TGaA—-FR27A4)VZUSBRSATICTHRKR—ML. MKATTYRLET,

Original Prusa MK4 % v D& &L T 169



8.7V 754 hOWER

A5 w7 13 Prusa Connect&Prusalink (22U

® PrusalinkZ7/=l3Prusa ConnectZEALT. O—AN 2y b D —IRATITYUMLTEY,
HRPDECNSTETV HEFIHTEET,

/N %9 Prusa Link and Prusa Connect DA FHAT. ChoDHY—ERICET
B EmRE AFLTLESL,

® "hoDY—ERDABERIET BICIE. ZDHARITRES>Torusaio/wifimkd Wi-Fio
Y7y TR BRA—Y Ry MERZERLTIV V8RN0 —DICERT 5%
B,

ATy T 14 RADTVNMIENT 2049 AR

I8 SEROTYYS—ERDIDTYY
TAV T INIR Ty D EFTHIIRY.
FERIE-TTV 8- ELLEYH
7y I UTTHEALESLY, KHTAR
(& help.prusa3d.comTLVDTE A
FTEFT,

AN\ GEEESIVRLICETIERD
BEBFHEE,

3D PRINTING
HANDBOOK

170 Original Prusa MK4 v s O#1 AL T


https://help.prusa3d.com/ja/guide/adding-the-printer-to-prusa-connect-mk4-s-mk3-9-s-mk3-5-s-xl-mini_417586
https://help.prusa3d.com/ja/article/prusa-connect-and-prusalink-explained_302608
http://prusa.io/wifimk4
https://help.prusa3d.com/ja/guide/adding-the-printer-to-prusa-connect-mk4-s-mk3-9-s-mk3-5-s-xl-mini_417586
https://help.prusa3d.com/ja/guide/adding-the-printer-to-prusa-connect-mk4-s-mk3-9-s-mk3-5-s-xl-mini_417586

8.7V 754 DR

AF5v 7T 15 Prusa 7 LyIRN—2X

® LUEIMEIZENRALLEG S, &

— Ehelp.prusa3d.com> Ly R—=T
G BT BLOILTLESL,
m—— ® HiblIEBEHMLLIEYIZIENL
Al [
===

A5+ 16 Printables IZ&/H0L &S !

‘onanoa

® =AM PrusadIa=5« [CEOSHLTLLESW ! BELNDOTVAICEDE T STL
FE Ga—F O BFEFI 289 0O0-RTEIENTEZT, BRI ELEND,
Printables.com

o FLlnWIOPzIbDAVREL =3y BELRFIT. €O0BEEEfSNGTOI2S

BLESY,
FIA L TITANTHRERZEICIE, 74 —SLDEBSLIVAZIa =T &R AL
7Z&Lyv o)

QD 2TOH—ERF—DDFAYVINTETINET.

Original Prusa MK4 v ~ QD8 AT 171


https://help.prusa3d.com/
https://www.printables.com

MKAEH I TH S RZa7IVOEEQY

172 Original Prusa MK4 & v ~ ®O#1 AL T



MK4H AN THF v b v~= 27 VODEHEo s

AT T 1 IN—=U3VEE

(ﬁ (@ (ﬁ ® MK4A D I=a7Ib/N—=T3r:
1 ® 06/2023 - FHH/A—U31.0

| Bl | Bl || | B |
et Sy ® 07/2023 - N—U3U101ICEE

A5y T 2RaTIVDEES ()

*“‘\.-

4

® 07/2023 - xXLCDD#IIT
FrLULLCDDERBRZIEMLFEL .
® FN—-2avnnmo—nNRZyiFr—JI(BEADEIICDVTERLELE,
® ==a7n—Tav 101

173



Notes:

174



175



Notes:

176



177



Notes:

178



179



Notes:

180



